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Polgár Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

 

Ikt. sz.: I/606-3/2024.  

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V,  

 

mely készült 2024. február 29-én 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal Kovács 

Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésén.  

 
Napirendi pontok: 

 

1. Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, valamint 

a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

2. Javaslat az önkormányzat és intézményei 2024. évi költségvetésére 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

3. Javaslat a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletből eredő fizetési kötelezettségek 

meghatározására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

4. Javaslat az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

módosítására   

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

5. Javaslat az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 41/2015. (XI. 

27.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

6. Javaslat a Napsugár Óvoda és Bölcsőde igazgatói álláspályázat kiírására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

7. Javaslat Polgár Város Önkormányzata és Urzad Gminy Uscimów között testvérvárosi 

megállapodás megkötésére 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

8. Javaslat a polgármester 2024. évi szabadság ütemezési tervének jóváhagyására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

9. Javaslat a 2024. évi igazgatási szünet elrendelésére  

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

10. Javaslat az önkormányzat munkavállalóinak 2024. évi bérfejlesztésére 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

11. Javaslat a „Kertvárosias, zöld infrastruktúra fejlesztése Polgáron” megnevezésű, TOP_PLUSZ-

1.2.1-21-HB1-2022-00069 azonosítószámú projekt megvalósítása kapcsán felmerülő, „Polgár 

városközponti zöldinfrastruktúra fejlesztés” című kivitelezői közbeszerzési eljárásra vonatkozó 

ajánlattételi felhívás és közbeszerzési dokumentáció elfogadására és a szükséges döntések 

meghozatalára 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

 

12. Kérdések, interpellációk 
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J E G Y Z Ő K Ö N Y V,  

 

mely készült 2024. február 29-én 14.00 órai kezdettel Polgáron, a Polgármesteri Hivatal Kovács 

Istvánné termében megtartott soron következő képviselő-testületi ülésén.  

 

Jelen vannak:   Tóth József polgármester  

    dr. Faragóné Béres Edit alpolgármester  

    Béke László 

Kovácsné Hamar Éva  

Mecsei Dezső 

Molnár János  

    Struba József 

    Vincze Attila képviselők.  

 

Igazoltan távol: dr. Hatvani Zsolt képviselő 

 

Részt vett az ülésen: dr. Sivák Anita jegyző, Gál Judit, Kosina Mária irodavezetők, Peténé 

Molnár Éva, Ferenczné Fajta Mária igazgatók, Tóth Árpádné, Csibi Lajos intézményvezetők, 

Sánta József az Idősügyi Tanács delegált tagja, Szabó Tiborné a Közbiztonsági fórum delegált 

tagja, Molnár Jánosné vezető főtanácsos, Kiss Anita műszaki előadó, Császárné Csőke Vivien 

jegyzőkönyvvezető. 

 

Tóth József polgármester  

Köszönti a Képviselő-testület tagjait, az ülésen megjelenteket. A jelenléti ívből megállapítja, 

hogy az ülésen 8 fő képviselő megjelent, így határozatképesek, ezért a Képviselő-testület ülését 

megnyitja.  

 

Javaslatot tesz a napirendi pontok megtárgyalására és új napirendi pont felvétel kéri, mely 

„Javaslat a „Kertvárosias, zöld infrastruktúra fejlesztése Polgáron” megnevezésű, TOP_PLUSZ-

1.2.1-21-HB1-2022-00069 azonosítószámú projekt megvalósítása kapcsán felmerülő, „Polgár 

városközponti zöldinfrastruktúra fejlesztés” című kivitelezői közbeszerzési eljárásra vonatkozó 

ajánlattételi felhívás és közbeszerzési dokumentáció elfogadására és a szükséges döntések 

meghozatalára” című előterjesztés. A bizottsági üléseken megtárgyalásra került. A tárgyalás 

indoka, hogy most kapták meg a szükséges dokumentumokat, amivel a közbeszerzési eljárás 

megindítható. 

 

Megkérdezi, hogy van-e más napirendre vonatkozó javaslat? 

  

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a meghívóban szereplő napirendek 

megtárgyalásával, az elhangzott javaslattal az kézfeltartással szavazza meg. 

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1./ napirend 

Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, 

valamint a két ülés közötti időben történt fontosabb eseményekről 

 

Tóth József kiegészítése 

Az írásos anyaghoz szóbeli kiegészítést tesz. Február 23-án a Hajdú-Bihar Vármegyei 

Önkormányzat ülése volt, ahol a 2024. évi költségvetést tárgyalták, ezen belül hívta fel a 

figyelmet a közszféra bérfeszültségeire, bérrendezetlenségeire és azokra az ellentmondásokra, 

ami minden önkormányzatot érint, ezen belül a köztisztviselői bérekért is szükséges volt szólni. 

Élt a közgyűlési tag adta jogával és határozati javaslatot nyújtott be ennek továbbvitelére. 

Minden költségvetést készítő polgármesternek komoly kihívást jelentet, hogyan tud úrrá lenni az 

előző év inflációs hatásán, a minimál- és garantáltbér emelésen, a bekövetkező ágazati 

béremelésen és a gazdasági, piaci szereplők bérintézkedésein. Az egyik legnagyobb feladat volt 

az önkormányzati rendszerben ezt kezelni. Nagy ellentmondás van és erre hívta fel a figyelmet. 

A köztisztviselők alapilletményét egy 2008 óta változatlan szám, 38.600 Ft határozza meg 

amihez van egy besorolási tábla, ami az eltelt idő és képzettség szerint számítja ki az illetményt. 

Arra hívta fel a figyelmet, hogy ez a bértábla eljelentéktelenedett, 2024-re pedig nulla 

jelentőségűvé vált, hiszen egy legmagasabb köztisztviselői szinten, aki 38 évet munkában 

eltöltött ha ezen táblázat szerint kell az illetményét meghatározni, olyan helyzetbe találja magát, 

hogy a bértábla alkalmazásával 231e Ft bruttó pénzt tud keresni. Illetménykiegészítésre van 

lehetőség 20% közép- és 30% felsőfokú végezettség esetében, de akkor is, a maximum 

kiegészítéssel 324.600 Ft lenne az illetménye. Egy legmagasabban képzett, leghosszabb ideje 

munkában lévő személy bére nem éri el a garantált bérminimumot, a 326e Ft összeget. 

Következésképpen ez a táblázat alkalmazhatatlan. Kénytelen az önkormányzati rendszer ezt 

próbálni kezelni és tompítani. Azt megtehetik, a kormányzat ad felhatalmazást, hogy saját 

pénzből - ha van rá akarat és forrás - lehet a köztisztviselői béreket kiegészíteni. Megtehetik, 

hogy magasabbra állítják be az alapilletményt, de ahhoz, hogy a piaci viszonyokhoz mérve 

lehessen bért meghatározni 2,5-szeres illetményalapot kéne meghatározni. Ez nem megoldás. 

Lehet úgy is eljárni, hogy személyibért adnak a tábla figyelmen kívül hagyásával. A mi 

önkormányzatunk erre a pályára lépett, és ehhez a jogszabály alapján teljesítményértékelés 

kapcsolódik. Van lehetőség pályázati források megszerzésével, programokhoz kapcsolódó 

projektmenedzsmenti díjak megszerzésére, amit a dolgozókra oszthatnak. Összességében azt 

vetette fel, hogy ez egy instabil, bizonytalan helyzetet jelent a munkavállalóknak. Ez olyan 

rendszerszintű probléma, amit rendezni kéne. Megindul az elvándorlás a jobban fizető 

önkormányzatokhoz vagy elhagyják a pályát. Konkrét javaslatot tett tehát, hogy a kormányzat, 

akinek a közszféra bérintézkedése kapcsán van lehetősége változtatni, 2023. májusban meg is 

tette a kormányzati köztisztviselőkre értelmezhetően, de ami miatt ő szólt, hogy ez a jogszabály 

nem érvényes az önkormányzati köztisztviselőkre. Azt vetette fel, hogy a megyei önkormányzat 

foglaljon állást és hozzon határozatot, hogy azonos megbecsülést kérjenek, mint amit a 

kormánytisztviselők kaptak. A bizottsági ülésen még támogatták a javaslatát, de a közgyűlésen 

már nem engedték napirendre vinni. 

Az ülésen másfelől elismerést és díszoklevelet kaptak a megyei közgyűlés tagjai, ezt köszönettel 

vette át és osztja meg. 

 

Folytatva a polgármesteri jelentést, aktuális dolgokról ad tájékoztatást. Beruházások zajlanak a 

városban, a leglátványosabb a Polonkai ház felújítása, amit a kivitelező készre jelentett, 

ugyanakkor az átvétel kapcsán néhány dologra még kell megrendelést adni pótmunka keretében. 

Az épületen belüli járda megépítése és az ingatlanhoz kapcsoló közterületi járda nem volt része a 

műszaki tartalomnak, valamint a többletmunkában van belső állapotot rendezendő javítás a 

nyílászárócsere kapcsán. Erre megvan a fedezet és a kivitelezővel elvégeztetik. Készülnek a 

második ütemre, ami a belső átalakításokat jelentené, szintén pályázati, LEADER forrásból 

szeretnék megvalósítani.  Az épület díszelemei is készen vannak, azok kihelyezése is meg fog 
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történni.  Az előző képviselő-testületi ülésen a beruházás kapcsán Kovácsné Hamar Éva 

képviselő tett egy felvetést, az Aradi-Hősök kereszteződés érintett gyalogosátkelője és 

környékének rendbetételére. Ezt ebbe a pótmunkában nem tudják akceptálni, de fogadókészek rá 

és a költségvetés elfogadásával a járdafelújítási program újabb ütemében érintett lesz az említett 

kereszteződés.  

Az előző évben eldöntött kivitelező dolgozik és megkezdte a járdaszakaszok megújítását, a 

Szabolcs utcai rész kész, a munkálatok a Kossuth utcán zajlanak majd folytatják a Hősök, Dózsa 

György, Munkácsy utcák területein. Amikor megneveznek egy utcát, az nem a teljes szakaszt 

érinti, hanem bizonyos részeit. Készül a II. ütem terve is, már sok jelzés érkezett hol kell 

folytatni. Bár tudják, hogy nem jó sok utcában a járda, de leginkább a városközpont területén, a 

sokak által használt, intézményi, kereskedelmi egységek előtti részre szeretnének figyelmet 

fordítani.  

Többen is érdeklődtek, hogy zöldhulladékot mikor, milyen módon lehet elhelyezni. Azt tudja 

mindenki, hogy új szolgáltató van, nem a korábbi HHG Kft, hanem a MiReHu a szolgáltató 

Polgáron, ennek fényében a korábbi megszokások részleteiben változtak. Azt az információt 

kapták, hogy április 1-jétől tudnak zöldhulladékot a településről elszállítani. Arra kéri a 

lakosokat, amit lehet azt komposztálják, kezeljék, erre kérte a Városgondnokság vezetőjét is, 

hogy a telepen, amit lehet daráljanak, tömörítsenek.  

Kóbor kutya ügyben kialakítottak egy mobil, humánus állatbefogó csapdát, ami több helyen is 

szolgál és megpróbálják ebbe befogni a kutyákat. Van az önkormányzatnál chipleolvasó is, és ha 

van benne azonosító akkor megtalálják a gazdáját. Voltak, akik a csapdát kiékelték, hogy ne 

tudjon funkcionálni. Jelzi, hogy hétvégén nem üzemel a csapda csak hétköznapokon mikor el is 

tudják szállítani.  

A téli tüzelőprogramot zárják, 200 családnak tudtak 1 erdei m3 tűzifát biztosítani úgy, hogy az 

önkormányzatnak nincs lehetősége kormányzati támogatást kérni. A Városgondnokság 

segítségével pedig minden érintettnek házhoz szállították. 

 

Kéri a bizottságok elnökeit, hogy adjanak tájékoztatást a bizottságok munkájáról.  

 

Struba József  

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság saját hatáskörben tárgyalta a bizottság 2024. évi 

munkatervét, melyet elfogadtak. Átruházott hatáskörben tárgyalták a városi rendezvénytervet. 

Elmondja, hogy ez a terv úgy került véleményezésre, hogy megelőzte a Kulturális Kerekasztal 

egyeztetése és az ott kialakított álláspontokat tartalmazza. A rendezvények összköltsége 19 

millió Ft. A bizottsági ülésen elhangzott, hogy a május 1-jét, a munka ünnepét valamilyen 

formában illene ünnepelni. Miután a Kulturális Kerekasztal egyeztetőn is arról bizonyosodtak 

meg, hogy az ott résztvevő szervezetek képviselői nagyobb érdeklődést nem tanúsítottak május 

1-jei rendezvény felé, mégis érdemes volna valamilyen módon megtartani. Elhangzott 

javaslatként, hogy a város főterén májusfa kerüljön felállításra és ehhez kérik a lakosságot is. Ez 

megvalósíthatónak tűnik és javasolja, hogy épüljön be a tervbe. A másik dolog, ami a bizottsági 

ülést követően hangzott el, Kovácsné Hamar Éva javasolta az adventi programokhoz Betlehem 

felállítását. Megfelelő körültekintéssel és szervezéssel ez megvalósítható. Felvetődött az is, hogy 

az újévköszöntőn tűzijáték helyett fényjáték legyen, ennek kivitelezése megoldható 

megközelítőleg költségeiben talán ugyanannyi. Úgy foglaltak állást, hogy javasolják, hogy a 

lakosságot fel kell mérni, hogy mi a véleményük erről. Azért is ez a javaslat, hogy a kutyák 

stresszhatását csökkentsék. Miután egy évben egyszeri 15 perces tűzijátékról van szó, ami 

hanggal fénnyel jár, de alapvetően nem ez zavarja a kutyákat, hanem a lakossági nem 

kiszámítható durrogtatások, ami már december elejétől tapasztalható. Erre jó lenne, ha hatóság is 

odafigyelne. 

A bizottság további döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során ismerteti majd.  

Zárt ülés keretében tárgyalta a bizottság a települési támogatásokat 77 fő részére állapítottak meg 

eseti vagy rendszeres támogatást, 1 fő részére temetési, 1 fő részére házi segítségnyújtás és 8 fő 
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részére szociális étkezési támogatását ítéltek meg, valamint tüzelőanyag juttatást állapítottak meg 

19 családnak.   

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a bizottság döntéseit a napirendi pontok tárgyalása során 

ismerteti majd. 

 

Sánta József 

Az Idősügyi Tanács véleményét az adott napirendi pontnál fogja ismerteti.  

 

Kérdések, válaszok 

 

Vincze Attila  

Kérdezi, hogy a február 6-án tartott Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tulajdonosi 

taggyűlésén volt-e Polgárt illető ügy? 

 

Molnár János  

Kérdezi, hogy a lomtalanítás hogyan áll most, hogy szolgáltatóváltás történt, továbbra is van rá 

lehetőség? 

 

Tóth József  

Az előző képviselő-testületi ülésen volt egy napirend, amelyben a HHG Kft. 

alapdokumentumában akart változtatást kérni az ügyvezető. Ezt fenntartásokkal fogadták és 

nemleges álláspontot képviseltek. Jelezve, hogy a részarányukkal a döntést nem fogják 

megakadályozni, ha a többség úgy szavaz, ennek ellenére a kezdeményezés megbukott, a Kft. 

ügyvezetője részéről az alapszabály módosítás nem ment át. Polgár mellett Balmazújváros sem 

fogadta el, a kistelepülések képviselete hiányzott és ami a szándékot megbuktatta Hajdúnánás 

szándéka. Tehát maradt a korábban érvényben lévő alapszabály. A képviselő-testület döntésével 

az üzletrész átruházásra is van döntésük, ezt jelezte is az ülésen. Vizsgálják ennek a 

körülményeit.  

A lomtalanítás kapcsán nem tud pontos információt, amikor a szolgáltatóváltás megtörtént akkor 

azt vállalták, hogy ugyanazt a szolgáltatást veszik, amit eddig kapott a lakosság.  Azt feltételezik, 

hogy a lomtalanítás kapcsán ugyanolyan módon járnak el, mint eddig.  

 

dr. Sivák Anita  

Évente két alkalommal megmaradt a lomtalanítás lehetősége, nem városszerte előre 

meghirdetve, hanem igénybejelentés alapján. A MiReHu oldalán le lehet tölteni a szükséges 

nyomtatványokat vagy telefon lehet igényelni.  

 

Tóth József  

Valamint a Hivatal GSZH épületrészében a MiReHu keddi napon ügyfélfogadást is tart.  

 

Vélemény, javaslat  

  

Kovácsné Hamar Éva  

A januári testületi ülésen a fényjátékkal kapcsolatban elmondta, hogy azért szeretné, ha ez lenne 

a következő évben, mert az állat- és madárvilágra gyakorolt hatása pozitív lenne, de ránk polgári 

lakosokra vetítve is. A tűzijáték során felvetődik az emberben, hogy mennyire vagyunk felelősek 

a mai világban mikor a környezetvédelem ennyire ki van hangsúlyozva, ezért ezt is figyelembe 

kellene venni.  Télen, januárban a fűtés okán amúgy is szmogos a levegő, kell-e pluszban 

tűzijátékkal is rontani a levegő minőségét. Arra kéri a lakosságot, a képviselőtársait, hogy 

támogassák a kezdeményezését, hogy a következő évben fényjátékra váltsanak. Úgy gondolja, 
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hogy egy zenés, hangulatos fényjáték a templom falára vetítve kivívná az elismerést, látva, hogy 

felelősen gondolkodtak és váltani tudtak. 

 

Molnár János  

A humánbizottság elnöke tájékoztatást adott a május 1-jei munka ünnepe kapcsán, a 90-es évek 

elejétől szépen ment minden évben, de tavaly már elmaradt. Ő megérti, hogy a városi programok 

torlódása miatt nem szerencsés, hogy két heten belül két nagyobb rendezvényt szerveznek. Az is 

igaz, hogy a május 1-jei rendezvények ellaposodtak, mégis azt vetné fel, hogy ne engedjék el és 

a művelődési ház koordináló szerepet vállalva hirdesse meg a cégek, baráti közösségek, 

szervezetek részére, hogy lehetőség van megünnepelni május 1-jét. Ehhez biztosítani lehet a 

strandfürdő területét, amit az önkormányzat évente 2 alkalommal megkaphat és hadd 

ünnepeljenek a munkások, cégek, civil szervezetek. Egy ilyen próbálkozást meglehetne tenni, 

nem kell műsort hozni, ha önként valamelyik egylet fel akar kilépni majd kialakul, egy spontán 

május 1-jét meg kéne próbálni. 

 

Béke László  

A városi rendezvénytervvel kapcsolatban támogatja Kovácsné Hamar Éva kezdeményezését a 

fényjáték vonatkozásában. Ez sokkal korszerűbb és látványosabb előadás és a főtéren lévő 

adottságokkal érdemes lenne élni. Azt nem tudják kinek melyik tetszik jobban, ezért arra tenne 

javaslatot, hogy a 4. adventi gyertyagyújtáson próbaképp egy fényjátokat lehetne a templom 

falán bemutatni, ezzel szondáztatni a lakosságot és ezen tapasztalat alapján tervezni a jövőben.  

 

Kovácsné Hamar Éva  

Molnár János javaslatához hozzászólva, van terv május 1-jére, főtéri rendezvényre ahhoz, hogy 

megünneljék, össze lehetne gyűlni oszlopot vagy fát állítani és köríteni az eseményt 

programokkal. Felvetődött a bizottsági ülés végén az is, hogy a Betlehem kapcsán jótékonysági 

sütimustrát tudnak szervezni azért, hogy a város lakói hozzátudjanak járulni. Ebből egy nagy 

rendezvény ki tudna alakulni a civil szervezetek részvételével. Az ilyen program sok embert 

vonz, legutóbb a Renátó féle program nagy sikerrel zárult.  

 

Struba József  

A bizottsági ülésen a munka ünnepével kapcsolatos dolgot beszélték meg, a Betlehem állítás ülés 

utáni beszélgetés volt, melyhez bizottsági állásfoglalás nem történt.  

 

Ferenczné Fajta Mária  

A következő hónapban a képviselő-testület tárgyalni fogja a városi rendezvénytervet és a 

művelődési központ munkatervét. A bizottsági ülésen elhangzottak alapján pontosítják, hisz sok 

dolog felvetődött, ami eddig is volt tervben. Az egyeztetéseket meg fogják tenni.   

A fényjáték lehetséges és nem újfeletű, két évvel ezelőtt is felvetésre került. Ő azt támogatta, 

hogy augusztus 19-én legyen tűzijáték ne újévkor, ez akkoriban nem kapott támogatást. Ő 

egyetért és támogatja a javaslatot, a lakosságot meg fogják kérdezni és az alapján döntenek.  

A majálist a Kulturális Kerekasztal megbeszélésen hosszsasan tárgyalták, voltak felvetések, 

nyugdíjas klubok, civil szervezetek jelezték, hogy szívesen összejönnek kulturális program 

nélkül főzésre. Eddig a BELÁHAPI fesztivál volt május 1-jén és ennek helye a városi 

strandfürdő volt. Megváltoztak a viszonyok, két alkalommal igénybe veheti a város a strand 

területét, de a szolgáltatásokat fizetni kellene (csónakázó-tó, medencék) tehát nem biztos, hogy 

így érdemes lenne. Kulturális programok nélkül nem szükséges a művelődési központ ahhoz, 

hogy a közösségek összeüljenek főzni, beszélgetni. Ha van rá igény ezen túl is, akkor segítségül 

vannak akár a kempingben egy főzős civil majális megszervezésében, de ez plusz költséget 

jelentene. Amiért elmaradt, évek óta mindig egyre kevesebb volt az érdeklődés a fesztiválra, 

kevés volt a családi, baráti társaság, civil szerveződés, akik a rendezvényen részt vettek. 
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Tóth József 

Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, az 

kézfeltartással szavazza meg.        

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

11/2024. (II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a lejárt 

határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról és a két ülés 

közötti időben történt fontosabb eseményekről szóló polgármesteri 

jelentést, melyet a bizottsági elnökök tájékoztatójával együtt elfogadott. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

    dr. Sivák Anita jegyző 

 

 

 

2./ napirend 

Javaslat az önkormányzat és intézményei 2024. évi költségvetésére 

 

Tóth József kiegészítése 

Elmondja, hogy az üléseken elhangzott pontosításokat átvezették. Felvezetné az anyagot a 

lakosság tájékoztatása céljából. Nincs két egyforma költségvetés, mindegyiknek van  különleges 

kihívásai. Volt ilyen az előző években is, amikor költségvetési megszorítások miatt kellett 

feladnunk számunkra nagyon fontos ügyeket, mert a bevételeink egy részét a központi 

költségvetés válságkezelési alapba kérte, például a gépjárműadónak az összegét, vagy éppen a 

finanszírozási körülmények változása miatt kellett feladnunk olyan fontos ügyeket, amelyeket 

szívünk szerint folytattunk volna, ha lett volna erre lehetőség. Elég komoly problémát okozott az 

előző években az energiaválság, a működést alapvetően meghatározó rezsiköltségek 

teljesíthetősége vagy finanszírozhatósága. 

A költségvetés elkészült, és tudjuk, hogy néhány tőlünk független körülmény is befolyásolja. Az 

országnak az elfogadott költségvetési törvénye a legfontosabb dokumentum, amit a tavalyi év 

közepén megismertek. A következő dokumentum, ami a költségvetéskészítők számára irányadó 

az a képviselő-testület november végén hozott koncepciója, amelyben leírták, hogy a kötelezően 

ellátandó feladatok mellett milyen önként vállalt feladatok, helyi igények vannak, amelyekre 

figyelni kell. Időközben a körülmények, a környezet, a gazdasági viszonyok változnak. 

Változnak például egy novemberi állapothoz képest a január 1-jei kormányzati bérintézkedések, 

ágazati intézkedések, amelyek a pedagógusok béremelést tették döntéssé és ezek közepette kell 

nekünk ezt a költségvetést úgy összerakni, hogy benne a költségvetéskészítés alapelvei 

megvalósuljanak.  

A kötelezően ellátandó feladatok, amelyeket a törvény előír egy önkormányzat számára, azok 

elsőbbséget élveznek, és azok megvalósítását más, helyi önként vállalt célok teljesítése 

érdekében nem lehet kockáztatni, sem onnan forrásokat elvonni. Ez az alapelv teljesül a 

költségvetésünkben. 

Hozzá kell tenni azt is, hogy bár a területfinanszírozás alapelve az, hogy amit egy törvény előír 

egy önkormányzat számára, annak a bekerülési költségeit a központi költségvetésnek oda kell 

adnia, ez nem mindig teljesül, ezért a kötelezően ellátandó feladatokra is kell alkalmanként saját 

forrást biztosítani, hogy tudjuk teljesíteni. Az önként vállalt feladataink, amelyek a helyi 

igények, sajátosságok, helyi problémák kezelése, vágyak, elképzelések finanszírozásához 

szükséges, azokat pedig kifejezetten a saját forrásainkból, bevételeinkből van lehetőség, ezt 
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megteszik. És mindezt úgy kell összerakni, hogy a törvény előírása teljesüljön, hogy egy 

költségvetés, annak kiadási oldala és bevételi lehetősége egyezőséget, összhangot mutasson. Ez 

azt jelenti, hogy egyensúlyi költségvetést kell összeállítanunk, amelyben működési hiány,  

feladatellátáshoz kapcsolódó működési hiány nem tervezhető. Így aztán ezen szempontok 

figyelembevételével álltunk neki a költségvetésnek, ami létrejött a törvény által előírt határidőre, 

február 15-ére.  

Ennek a költségvetésnek a fő jellemzőit szeretném megismertetni. Az elmúlt években volt már 

arra precedens, hogy a város költségvetési főszáma meghaladta a 3 milliárd Ft-ot, de olyan még 

nem volt, hogy átléptük volna a 4 milliárd Ft-ot. A 2024-es költségvetés főösszege 4.6.872.413 

Ft. Ennek a főösszegnek ugyanannyi a bevételi oldala, mint a kiadási oldala. Nem a teljességre 

törekedve, néhány fő elemet megemlítenék, hogy hogyan állt össze. A bevételi oldalának az 

előbbi említettekből fakadóan központi költségvetési feladatokat finanszíroz a helyhatóságnak, 

az önkormányzatoknak. Ennek a 4 milliárdos költségvetésnek van egy önkormányzati 

működéstámogató fontos eleme, egy 907 millió Ft-os támogatás, amelyhez jön még a 

felhalmozási célú fejlesztéseket finanszírozó jelentős tétele 469 millió Ft. Vannak 

államháztartásból fakadó járandóságok, normatívák és kiegészítések 212 millió Ft összegben. 

Van egy nagyon fontos saját bevétel, az előbb említett központi költségvetési csatornákon 

keresztül hozzáférhető források. Ez az önkormányzat közhatalmi bevétele, de jelentően az 

önkormányzatok adóbevételeinek az összességét jelenti. Korábban három adóval terveztük ezt, 

de a kommunális adót kivezettük, megszüntettük. A lakossági gépjárműadót szerettük volna 

megtartani, nem tudtuk elviszi a központi költségvetés. És a harmadik, ami maradt, az iparűzési 

adó. Polgáron az önkormányzatnál jelenleg csak iparosok, vállalkozók fizetnek iparűzési adót. 

Semmilyen más adó a lakosságot nem terheli. Jelzem, nem is tervezünk egyelőre ilyet, mert az 

még hosszú ideig mondható, hogy a lakosságra új adót nem akarunk kiróni. Ez egy nagyon 

fontos tétel. És igaz, a költségvetésnek az előbb említett nagy száma azzal tud teljessé válni, 

hogy az előző évről vannak még el nem rendezett, be nem fejezett ügyeink, fejlesztéseink, 

beruházásaink, azoknak a forrása áthúzódó és kötelezettséggel terhelt bevételként jön az ez évi 

költségvetésbe. Az is igaz, hogy van a tartalékaink között olyan, amely kötelezettséggel nem 

terhelt szabad felhasználású bevételként jön át erre az évre. Erre az évre az előbb említett 

közhatalmi bevétel 656 millió Ft-ban tervezett iparűzési adóbevétel a legjelentősebb tétele és a 

legnagyobb mozgásterét adja a mi önkormányzati költségvetésünk kiadási oldalának. Még akkor 

is, ha ez a növekmény az elmúlt években számában, jelentőségébe, fontosságában vitathatatlan, 

és növekedett biztosan nem csak a véletlen alapján, hanem a vállalkozók, az ipari parkba 

betelepülő vállalkozások tevékenységéből fakadóan növekedett. Ezt fontosnak tartjuk, ezért 

helyes volt az a megközelítés, hogy a város vezetése az elmúlt években nyitott, fogadókész volt, 

az Ipari Parkba betelepülő, akár munkahelyet létrehozó, akár olyan gazdasági tevékenységet 

végző vállalkozások kapcsán, amelyek ennek a városnak a jövőjét biztosító, a környezetünk, 

levegőnk károsításával nem járó beruházások. Még akkor is pozitív ez a dolog, hogyha van egy 

negatív oldala, az pedig a központi költségvetésnek, a kormányzati akaratnak az a szándéka, 

miszerint ha valamelyik településnek növekszik a közhatalmi bevétele, adóbevétele, akkor 

azonnali intézkedésekkel próbál ebből ő maga is profitálni. Ezt úgy hívják, hogy a szolidaritási 

adó. Minél nagyobb egy településnek az iparűzési adóbevétele, annál többet kér a központi 

költségvetés belőle. A számszerűséget mutatva ez az előző évben jellemzően 10 millió Ft volt, az 

elmúlt évben az iparűzési adónövekedés figyelembevételével számítva erre az évre csapódó 

hatása már 114 millió Ft.  Nem örülünk neki, tudnék néhány javaslatot tenni, hogy mire fordítsuk 

ezt a kormányzat által tőlünk elvont 114 millió Ft-ot, amelynek még van egy másik vonulata. 

Az adóerőképesség változásával, a mi esetünkben növekedésével, kevesebb kormányzati 

támogatás illet meg bennünket, kötelezően ellátandó finanszírozás van, például szociális 

étkeztetés, szociális ellátások terén. És még egy másik eleme is van, amikor pályázati 

konstrukciót hirdetnek, amelyben pályázati saját erőt kell vállalni annak, aki reménykedik 

pályázati sikerességben az adóerőképesség alapján határozza meg a szükséges saját forrás, 

hozzájárulás, a saját erő mértékét. Minél erőteljesebb valakinek az iparűzési adóerő képessége, 
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annál nagyobb számban határozzák meg ezt a saját forrásbiztosítási szükségletét. De 

összességében ennek ellenére is annak örülök, hogy növekszik az iparűzési adó, mert még 

mindig pozitívabb a szaldó, mint enélkül lenne. Ezzel együtt is azt gondolom, hogy van az 

önkormányzatnak mozgástere, saját önként vállalt feladatainak teljesítésére. A nagy kérdés az, 

hogy melyek azok az önként vállalt feladatok, amellyel ez a saját bevétel a költségvetésben 

felhasználásra javasolható. A kiadásokról is hadd szóljak, mert a kiadási oldalnak is 4 milliárd 6 

milliónak kell lennie. Tagadhatatlan, hogy ennek a legnagyobb tétele a bér és bérjellegű 

kiadásaink annak a foglalkoztatotti állománynak, létszámnak a havonta kifizetett bére, járuléka 

és minden, ami ehhez kapcsolódik, akik ezt az egész költségvetést működtetik, végrehajtják, a 

cselekvő munkavállalóinknak a bére. Ennek 1,2 milliárd Ft a forrásszükséglete. A működtetési  

kiadások, rezsiköltségek, azok is jelentős tétel, több mint 820 millió Ft-ba kerülnek 2024-ben. 

Azok az ellátások, juttatások, amelyben szociális támogatások közel 700 millió Ft-os tétel. 

Felhalmozási kiadás, ez a szakszerű neve azoknak, amelyek a fejlesztéseknek, beruházásoknak 

az értéket létrehozó beavatkozások ez 800 millió Ft-ban határozható meg, amelynek csak a 

legfontosabb pályázati elemeit említem meg. Az élhető település program, amely bruttó 500 

millió Ft, amelyről fogunk még a testület ülés második szakaszában döntéseket hozni. A Taskó 

úti beruházás, vagy éppen LEADER pályázat a Polonkai háznál. Ezek azok, amik a felhalmozási 

kiadásokat jelentik, pályázati támogatásként bejön. És az általános tartalék és a célhoz kötött 

tartalékok száma is jelentős, nem volt korábban ilyen biztonságot adó tartaléka a 

költségvetésünknek, ez pedig 464 millió Ft. Ez jelentős lehetőség, felelősség is ennek a forrásnak 

az önként vállalt feladataink megvalósítása érdekében a felhasználása. Ez a költségvetés, amiről 

beszélünk, a település életében is jelentőséggel bír. Nem csak a négymilliárdot jelentő összeg 

okán, hanem ez biztosít többeknek megélhetést, munkát, a 155 közalkalmazott, köztisztviselő és 

MT-s munkavállalónak a bére és járuléka van ebben a költségvetésben kiadási oldalon, és közel 

100 közfoglalkoztatottnak a bére, járuléka, ami ezt lefedi. Természetesen vannak olyan 

szándékok, amelyek a kormányzati bérintézkedések hatására vetődnek fel, hogy ezeket 

tompítsuk, próbáljuk kiegyenlíteni, de ugyanolyat nem tudunk mindenki számára, mint amit a 

kormányzati bérintézkedés egy-egy ágazatban ad, de az a célunk, hogy a nagy egész, amely az 

önkormányzat költségvetésében ennek a dolgozói állománynak az egészét jelenti, mégiscsak az 

önkormányzat munkavállalói ők és meg kell próbálni igazságtalan helyzeteket, nekünk saját 

forrást ráfordítva tompítani. Alapvetés, várakozás, kockázat, ami erre a költségvetésre mondható. 

Az önkormányzat működése a kapott bevételekből, normatív támogatásból, költségvetési forrás 

kiegészítésből kell, hogy alapvetően teljesüljön. Ha nem tud, akkor saját forrás kell. 

A költségvetési koncepcióban már kibontottuk, hogy mire szeretnénk törekedni ez évben, amikor 

a költségvetés összeállítását benyújtjuk. Arra törekedtünk és ez a költségvetésben teljesül is, 

hogy lakossági terheket nem kívánunk növelni. Új adókat nem kívánunk bevezetni. Nem akarjuk 

a lakosságot egyébként is nem könnyű helyzetében akár önkormányzati újabb terhekkel sújtani. 

Az viszont igaz, és nem szeretném elhallgatni, hogy akár ahogy mi veszünk igénybe 

szolgáltatásokat, vásárlunk anyagokat, gépeket, energiát, azoknál az áremelkedésnek a hatása 

érvényesül, ez az inflációt értem alatta. Előző évben 17,6 százalékosnak ítélte a KSH az inflációt. 

Nincs más lehetőség, mint az általunk szerződésekben lévő akár bérleti díjakat is az 

inflációkövető módon értelmezni, ezért a reálértéken tartás érdekében az volt a megközelítésünk, 

hogy inflációkövető legyen mindenütt. Ezt azért látni kell mindenkinek, aki ezzel foglalkozik. 

Szociális kiadásainkat nemcsak, hogy szinten akarjuk tartani, hanem lehetőségek szerint 

hozzáteszünk. Ha a helyzet igényli, a helyzet úgy hozza, akkor ennek a költségvetésnek van egy 

szociális juttatásokat biztosító keretén túl újabb 10 millió Ft-os olyan tartaléka, amelyet úgy 

nevezünk, hogy szociális vagy népjóléti intézkedéseket garantáló céltartalék. Korábban ilyen 

nem volt. És az is igaz, erre többször is tettünk utalást, hogy ezen szociális jellegű kiadásokat és 

támogatásokat kifejezetten szeretnénk, hogy a rászorultság elve alapján menjen. Akinek igénye 

van, aki valóban bajban van, igazolható, hogy ő maga mindent megtett saját maga boldogulása 

érdekében és az kevés egy normális élethez, akkor nekünk kell és van is lehetőségünk segíteni, 

de csak ott és csak addig, amíg ez az elv érvényesül. A városüzemeltetési feladatok egy nagyon 
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fontos területe ennek a költségvetésnek. Az elmúlt éveknek is az volt. Azt ígértük, azt vállaltuk, 

hogy a település közterei, közintézményei rendezettek, tiszták, virágosak, biztonságosak lesznek. 

Ebből nem szeretnénk engedni, megtartani, amit eddig elértünk, és tovább fogunk menni, 

megtartani. Ezért ennek a költségvetésnek kiemelt céljai között van, hogy a közterületek, a 

közintézmények, a zöldfelületek, utak, járdák, vízelvezető csatornák megkapják általunk 

városgazdálkodási feladat keretében a gondoskodást, figyelmet és anyagi támogatást, amellyel 

ezt lehet tovább fejleszteni. Egy részét a Városgondnokság saját intézményi költségvetésben 

tervezhette és biztosítjuk. A közmunkaprogramok a lehetőségeihez pozitív módon 

kapcsolódhatnak, és ami miatt ezt megemlítem, hosszú évek óta először tör át egy olyan plafont 

a karbantartási céltartalék, amely 10 millió Ft-ban volt rögzítve. Ezt az összeget a költségvetés 

megduplázza, 20 millió Ft-ban állítottuk be azt a kedvezményt.  

Említést tettem még arról, hogy a kiadási oldalon vannak fontos helyi ügyet, közösségeket 

támogató források, amelyek nem tud több lenni, mint a reálszinten tartás. Tehát ezeket a 

juttatásokat, legyen ez civil, legyen ez sporttevékenységek, közösségek, alapítványok támogatása 

csak az inflációt követő 16,6%-os mértékben van megemelve, növelve és beállítva a 

költségvetésbe. Nem akarom azt sem elhallgatni, hogy a megkezdett beruházások mielőbbi 

lezárására törekszünk. Ennek az évnek lesz néhány ilyen kihívása. Nemcsak útépítés, nemcsak 

járdaépítés, de bizony benne lesz a Polonkai ház, és egyébként terveinkben van további pályázati 

lehetőségek kutatása. Várjuk a pozitív döntést a bent lévő bölcsőde pályázatunkra, ugyanakkor 

nem hagyhatjuk figyelmen kívül, hogy további fejlesztések előkészítésére forrásokat és 

lehetőséget biztosít a költségvetés, amelyet most nem taglalok, nagyjából tudjuk mindannyian, 

hogy melyik az a 4-5 terület, amire a pályázati források szükségesek. 

Utoljára hagyva a 2024-es év legnagyobb kihívását, ami a bérkérdés, ez az inflációt figyelembe 

vevő bérrendezéseknek az ügye, amelynél mi úgy terveztük, hogy 2023 decemberében húzunk 

egy vonalat, amellyel a 2023-as brutális inflációs mértéket próbáltuk egyfelől kompenzálni, 

másfelől a kormányzati minimálbér, garantáltbér emelkedéséhez illesztve bérfejlesztéssel 

egyenesbe hozni. Ezt én azt merem gondolni, hogy a 2023-as évet így lezárva tekinthetjük 

sikeresnek, hogy az átlag 17,6 százalékos inflációt mérten nagyjából ennyi bérjuttatás vagy 

bérfejlesztést tudtunk létrehozni a tavalyi évben három alkalommal, első alkalommal, pont egy 

évvel ezelőtt a költségvetés elfogadásakor, második alkalommal, amikor ezt bérkompenzációval, 

az inflációt ellentételező juttatással megtettük szeptemberben az augusztus 31-i állapotig, és a 

harmadik etapja pedig a január-december elsejétől életbe lépő kormányzati garantált béremelést, 

minimálbér és garantált béremelést illesztett. De ebben csak a 2023-as év van rendben, hisz ez 

évben is lesz infláció, ez évben is van jövedelemértékelés, ezért erre nekünk fel kell készülni, 

figyelnünk kell. Az eredeti szándékunk az volt, hogy ehhez 4-5 %-nyi bérfejlesztési keretet 

hozunk létre. Kiderült, ez január első felében nem lesz elegendő. Ettől több kell, hisz nem 

hallgathatjuk el azt a nyomást, amelyet az ágazati bérintézkedések, benne pedig a mi 

önkormányzati intézményrendszerünkre is ható pedagógus bérnövekedések okoztak. Nagy baj, 

hogy az intézményen belül a többieknek nem, és kezelendő, hogy az önkormányzat 

intézményrendszerében sem okozott kormányzati bérintézkedést, pozitív hatást. De együtt az 

volt a szándékunk, hogy 2024-re legalább az inflációs hatást kiegyenlítő bérfejlesztést teszünk, 

sőt ettől többet mondtunk rá jövedelemnövekedést szeretnénk elérni. Ezért az volt az 

álláspontunk, hogy feszítsük ezt a bérfejlesztést legalább 6%-ig. Ez a költségvetés most 

kényszerből álló bérrendezést és bérfejlesztést tartalmaz. Azt tudom mondani, hogy a 

rendezetlenségek, a kezelendő ügyek intézményenként megtörténhettek ebben a költségvetésben, 

annak elfogadásában, és ehhez illeszkedve, kapcsolódva, bár egy másik döntéssel, a dolgozókra 

vonatkozóan ugyanolyan hatással, március 1-jétől egy általános 6%-os bérfejlesztés szerepel a 

mi költségvetésünkben. Merész vállalkozás, ez tagadhatatlan. Szerintem meglehet a fedezete a 

költségvetésben. Ha nem történik valami olyan, amit most nem látunk kormányzati intézkedések 

vagy iparűzési adóbevétel vonatkozásában, akkor ez teljesíthető. Nem kis számokról beszélek, 

hisz bár nem egész hónapot tartalmaz most a költségvetésünk, mert ha a döntést megszavazzuk, 

az március 1-jétől lép életbe, de mégis a kormányzati beintézkedések mellé legalább annyit 
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hozzátéve az önkormányzatunk, ennek a költségvetés érintettsége bérfejlesztés vonatkozásában 

86 millió Ft. Ha ezt egész évre vetítjük, az már 116 millió Ft, amely nem egyszeri juttatás, amely 

nem egy utalványszerű, vagy cafeteria jellegű támogatás, hanem bérfejlesztés, bérbeépülő 

juttatás, amellyel a bérintézkedések elérnek minden dolgozónkhoz. Én azt szeretném remélni, 

hogy ezzel az intézkedéssel egyfelől a dolgozóink mindegyike fogja érteni, akceptálni. Annak 

ellenére is, hogy vannak kockázatok abban, és nem rajtunk álló kockázatok, hanem 

makrogazdasági körülmények, amelyekre figyelnünk kell az év során. Folyamatosan 

monitoringozni kell a történéseket, hisz bár a tavalyi 5,5 %-os decemberi infláció után a januári 

3,8%, de vélhetően nem fog 4 % alatt tud maradni. De mégis, hogy amit döntünk, az még mindig 

reáljövedelmet fog okozni, az a döntés megszületik. Figyeli mindenki, aki költségvetéssel 

bajlódik a jegybanknak, a kormányzatnak az intézkedését. Kedden várta mindenki, hogy újabb 

100 bázisponttal csökkent a hitelkamat. Jó hír abból a vonatkozásból, hogy vélhetően a hitelek 

kamatjai is csökkenni fognak. Jó hír abból a vonatkozásból is, hogy vélhetően az inflációra ez 

hatással lesz, nem engedi elugrani, bár még attól az árstabilitástól - amit nagyjából 3%-os 

inflációnak mondanak - még messze vagyunk. És mindamellett, hogyha ez így van, vagy így tud 

maradni, a reáljövedelme a reálbérek növekedését is magával hozza. Persze, azonnal megindul 

az euró árfolyam, a 390-et túllépi, amelynek kapcsán minden, amit egyébként gazdasági 

szereplők hoznak, vagy importálnak, legyen az nyersanyag, bármi, azonnal áremelkedés, azonnal 

inflációt növelő hatással bír. Mellette egyébként az sem mellékes, hogy az az államadósság, ami 

baromira nagy, de ezeket a makrogazdasági adatokat én nem szeretném túlhangsúlyozni és nem 

is akarom mutatni vele a képviselőket. Ezek nagyon fontos szereplői, befolyásolói, hogy amit 

most kockázatosnak mondunk, ezeket a kockázatokat, hogy mérjük, meddig vállalunk, hogy 

ezek a célok teljesíthetők legyenek. Ebben egyébként azt is mondom, hogy ezt a költségvetést 

folyamatosan figyelemmel kísérjük, és fél év után újra kell majd pozícionálni akár a történések, a 

változások fényében. Tettünk ilyet tavaly is, és decemberben, szeptember végén elég rendesen 

átstrukturáltuk a költségvetést. A kockázatai között nem akarom újra hangsúlyozni, hogy vannak 

külső tényezők, de benne vagyunk mi is, hogy ezt a költségvetést milyen módon tudja 

fegyelmezetten végrehajtani, hogy ne szaladjanak el tervezett kiadások, hogy egyébként 

észszerűen, takarékosan és hatékonyan tudjuk a feladatot ellátni. Ha így lesz, akkor a 

költségvetés tartható lesz év végéig. Ehhez viszont mindannyiunknak kell a közös akarata. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja azzal a 

módosítással, hogy a sportszervezetek számára javasolt összeget emeljék fel 12 millió Ft-ra, 

ennek a fedezetét az általános tartalékból jelölnék meg. 

 

Sánta József  

Az idősügyi tanács nagyon örül az előbbi hozzászólásnak, mert a tanács is ezt javasolta, hogy 12 

millió Ft-ra emeljék a sportszervezetek támogatását az általános tartalék terhére. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Vincze Attila  

A bizottság egyhangú szavazattal fogadta el a módosító javaslatot. Az elhangzott kérdésekre 

megfelelő választ kaptak. Gratulál azoknak, akik részt vettek a munkában, ez is azt bizonyítja, 

hogy jól sikerült, hisz kérdések nem maradtak. Bízik benne, hogy a képviselő-testület is 

támogatja a bizottság javaslatát. 



12 

 

 

Struba József  

Kellemes meglepetés a módosítási javaslat, a bizottságuk nem merte felvállalni, mert úgy 

gondolta, hogy az inflációt követő összeg, amivel tervezve lett az a lehetőségekhez mérten 

adatott meg, ezzel együtt azt gondolja, hogy a felvetést a humánbizottság tagjai is támogatni 

fogják. A polgármester olyan részletesen szólt és minden elemet felvázolt, ami a költségvetés 

megismeréséhez és a végrehajtás lehetőségeihez hozzájárul. Meglepő szám a 4 milliárd Ft még 

nem találkoztak vele, de ez nem mindig csak annak szól, hogy mennyivel több pénzük van, 

hanem inflálódás is történt. A szám tartalma a lényeg, ami fontos a bevétel biztonsága, 

különösen hosszabb távon. A kiadás jelentős része bér, akiket foglalkoztatnak és ez az egyik 

legdrágább része a költségvetés teljesülésének. Úgy gondolja, hogy a bérfejlesztés, bérrendezés 

mindig az mozgatja, hogy milyenek a körülmények. Erre mindenképp szükség van mert, ha nem 

tesznek drasztikus lépést, akkor előbb-utóbb nem találnak önkormányzati szakembereket, mert 

más területen fognak elhelyezkedni. Csalódott a megyei vezetésben, hogy a polgármester 

kezdeményezését nem vállalták fel.   

A másik dolog, amit fontosnak tart a szociális támogatások, amelyek alanyi jogon járnak és nem 

az önkormányzati költségvetésnek kell biztosítani a saját bevételből. Fontos dolog és kéri az 

önkormányzat dolgozóit, hogy frissíteni kell a környezettanulmányt, látni kell kik a segélyre 

szorulók, akik megérdemlik és biztosítani kell nekik a helyi támogatásokat. A bevételek 

növekedése szempontjából nem lát olyan összeget, ami a fegyelmezetlen városlakók által 

befizetett, akár a kóbor kutyák vagy az utcák rendezettlensége kapcsán. A kóbor kutya 75e Ft-

jába kerül az önkormányzatnak, az évben összegyűjtött kutyákra fordított összegből hány járdát 

lehetne megépíteni. Ezekre oda kell figyelni és büntetni a szabályszegőket és az így befolyt 

összeget szociális célra fordítani. 

Oda kell figyelni a rezsiköltségekre, eddig az áram és a gáz díjának emelkedés volt probléma, 

most jön a víz és a szennyvíz díj. Ez elsősorban nem a lakosságot érintő.  

A fejlesztések vonatkozásában egyetért a célkitűzésekkel és bízik benne, hogy az uniós összegek 

felszabadításából a ő településük is részesül. Köszönet mindenkinek a munkáért, aki részt vett az 

anyag elkészítésében.  

 

Mecsei Dezső  

Ha nem is győzelem, de egy kis siker ez az önkormányzatiságban. Ha elindulunk egy úton, hogy 

a helyben keletkező problémákat helyben tudjuk megoldani, azt ő önkormányzatiságnak tartja.  

Ha elindulunk ezen az úton a későbbeik során jobban bele tudunk lendülni és saját kézbe venni 

az irányítást. 

 

Tóth József 

Nagy munka volt az elkészítés, több körülményt figyelembe kellett venni, kemény munka volt és 

amit összeállítottak az szakmailag is megalapozott és döntésében vállalható.  

Akkor van siker, ha mindenki megteszi a saját területén, amit kell és nem kell mások helyett 

feladatot ellátni vagy felelőtlen cselekedeteit kezelni. Kell a városlakóknak az aktív részvétele, a 

lakókörnyezetük rendben tartása. Köszöni a visszajelzést, hogy jó irányt vettek és erre lehet 

alapozni. 

 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság módosító javaslatát teszi fel szavazásra, miszerint a 

sportszervezetk támogatási összegének kerete 12 millió Ft-ra módosuljon, aki egyetért 

javaslattal, az kézfeltartással szavazza meg.        

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

 

 



13 

 

 

Ennek alapján a rendeletet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki 

egyetért a rendeletben foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletet 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

3/2024. (II. 29.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotási hatáskörében, a rendelet 20 §-a tekintetében a közszolgálati 

tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/H. § (1) bekezdésben, a rendelet 22. §-a 

tekintetében a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 234. § (3) bekezdés 

c) pontjában, valamint a 237. §-ban biztosított felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) és f) pontjában kapott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

16/2019. (X.24.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági bizottsága, valamint Humán 

feladatok és ügyrendi bizottsága véleményének kikérésével az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések  

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületére, és annak 

bizottságaira, a Polgármesterre, a Polgári Polgármesteri Hivatalra, valamint a helyi 

önkormányzat költségvetési szerveire. 

2. § 

(1) Önálló gazdasági szervezettel működő és gazdálkodó költségvetési szervek: 

a) Polgári Polgármesteri Hivatal 

b) Városgondnokság 

(2) Önálló gazdasági szervezettel nem rendelkező költségvetési szervek: 

a) Önkormányzat 

b) Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 

c) Napsugár Óvoda és Bölcsőde 

d) Polgári Szociális Központ 

II. Fejezet 

Az Önkormányzat költségvetésének főbb adatai 

1. Költségvetési bevételek 

3. § 

A Képviselő-testület a települési önkormányzat 2024. évi összesített költségvetésének bevételi 

főösszegét 4.006.872.413 Ft-ban állapítja meg. Ebből az önkormányzat költségvetési 

támogatásának összege 906.800.772 Ft. (A bekezdésben megállapított bevételi főösszeg 
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előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok, illetve kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, 

állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontását az 1. melléklet tartalmazza.) 

 

2. Költségvetési kiadások 

4. § 

A Képviselő-testület a települési önkormányzat 2024. évi összesített költségvetésének kiadási 

főösszegét 4.006.872.413 Ft-ban állapítja meg. A megállapított kiadási főösszeg előirányzat-

csoportok, kiemelt előirányzatok, illetve kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, állami 

(államigazgatási) feladatok szerinti bontásban az 1. melléklet tartalmazza.) 

5. § 

(1) A települési önkormányzat összevont, 2024. évi működési és fenntartási kiadási 

előirányzatait a Képviselő-testület az alábbiak szerint szabályozza: 

a) Működési előirányzatok összesen 2.668.773.694 Ft ezen belül: 

b) személyi jellegű kiadások: 1.103.154.076 Ft 

c) munkadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó: 113.559.606 Ft 

d) dologi jellegű kiadások és egyéb folyó kiadások: 821.739.248 Ft 

e) működési célú átadott pénzeszközök: 128.663.670 Ft 

f) egyéb működési célú kiadások: 464.827.094 Ft 

g) ellátottak pénzbeli juttatásai: 36.830.000 Ft 

(2) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetési szerveinek működési kiadásait - a 

kiemelt előirányzatonkénti részletezést is tartalmazva - az 1. melléklet szerint állapítja meg. 

6. § 

(1) Az önkormányzat összevont felújítási és felhalmozási kiadásainak összege 779.433.763 Ft, 

ezen belül: 

a) a beruházási kiadások: 34.350.869 Ft 

b) a felújítási kiadások: 745.082.894 Ft 

c) az egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzata: 0 Ft 

(2) Az önkormányzat költségvetési szerveinek felújítási és felhalmozási kiadásait feladatonként 

részletezve a 3. melléklet tartalmazza. 

(3) Az önkormányzat egyéb - 4. § (1) és 5. § (1) bekezdésében megállapított előirányzatokba 

nem tartozó (hitelek, rövid lejáratú értékpapírok kiadási előirányzata, kölcsönnyújtás 

előirányzata, finanszírozási előleg) kiadásainak előirányzata: 558.664.956 Ft 

(4) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat tájékoztató jelleggel, 

mérlegszerűen, egymástól elkülönítetten, de – a finanszírozási műveleteket is figyelembe véve – 

együttesen a 2. melléklet mutatja be. (5) Elkülönítetten az európai uniós forrásból finanszírozott 

támogatással megvalósuló programok, projektek bevételei, kiadásait a 4. melléklet tartalmazza. 

7. § 

(1) Az általános és céltartalék előirányzatait az 5. melléklet tartalmazza. 

(2) Az önkormányzat összesített tartaléka: 

a) Általános tartalék: 51.847.094 Ft, ebből az EU projektek megvalósítására 0 Ft 
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b) Céltartalékok: 412.980.000 Ft 

(3) A több éves kihatással járó feladatok előirányzatait a 6. melléklet tartalmazza. 

(4) Az adósságot keletkeztető ügyeletekből eredő fizetési kötelezettséget a 7. melléklet 

tartalmazza. 

III. Fejezet 

A költségvetés végrehajtására vonatkozó rendelkezések 

3. A települési önkormányzat költségvetési hiánya, finanszírozásának módja 

8. § 

(1) A települési önkormányzat költségvetési hiánya 

a) Működési célú költségvetési bevételek összesen: 2.157.920.994 Ft 

b) Működési célú költségvetési kiadások összesen: 2.668.773.694 Ft 

c) Működési célú költségvetési egyenleg: -510.852.700 Ft 

d) Felhalmozási célú költségvetési bevételek összesen: 469.044.607 Ft 

e) Felhalmozási célú költségvetési kiadások összesen: 779.433.763 Ft 

f) Felhalmozási célú költségvetési egyenleg: -310.389.156 Ft 

g) Működési célú finanszírozási bevételek összesen: 1.217.737.712 Ft 

h) Működési célú finanszírozási kiadások összesen: 538.053.131 Ft 

i) Működési célú finanszírozási egyenleg: 679.684.581 Ft 

j) Felhalmozási célú finanszírozási bevételek összesen: 162.169.100 Ft 

k) Felhalmozási célú finanszírozási kiadások összesen: 20.611.825 Ft 

l) Felhalmozási célú finanszírozási egyenleg: 141.557.275 Ft 

m) Az önkormányzat költségvetési egyenlege összesen: -821.241.856 Ft 

ma) ebből működési célú hiány/többlet: -510.852.700 Ft 

mb) ebből felhalmozási célú hiány: -310.389.156 Ft 

(2) A hiány finanszírozásának módja: 

a) belső finanszírozású: működési célú pénzmaradvány: 659.072.756 Ft 

b) belső finanszírozású felhalmozási célú pénzmaradvány: 162.169.100 Ft 

c) külső finanszírozású felhalmozási célú hitelfelvétel: 0 Ft 

(3) Az önkormányzat év közbeni likviditási gondjainak elhárítása külső finanszírozású, a 

számlavezető pénzintézettől folyószámla-hitel felvétel útján történhet. 

(4) A működési és a felhalmozási célú hitel felvételéről szóló döntés a Képviselő-testület 

kizárólagos hatáskörébe tartozik. 

4. Költségvetési létszámkeret 

9. § 

(1) A Képviselő-testület Polgár Város Önkormányzata és intézményei létszámkeretét az alábbiak 

szerint állapítja meg: 

a) Tervezett állományi létszám 2024. évre 150,5 fő ebből: 

aa) Önkormányzat: 11 fő 

ab) Polgári Polgármesteri Hivatal: 21 fő 

ac) Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár: 7 fő 

ad) Polgári Szociális Központ: 28 fő 
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ae) Napsugár Óvoda és Bölcsőde: 44,5 fő 

af) Városgondnokság: 39 fő 

b) Közfoglalkoztatottak éves létszáma: 95,75 fő 

c) Megváltozott munkaképességű foglalkoztatottak létszáma: 4,5 fő 

(2) Az önkormányzat költségvetési szerveinek állományi létszámkeretét a Képviselő-testület az 

1. mellékletben feltüntetettek szerint határozza meg. 

(3) Létszámkeret emelésére kizárólag a Képviselő-testület jogosult. 

(4) Az év közben megüresedett álláshelyek betöltésére a Fenntartóval történő egyeztetést 

követően kerülhet sor. Az átmenetileg betöltetlen álláshelyekre jutó személyi juttatások 

előirányzatával úgy kell gazdálkodni, hogy az álláshely az év bármely időpontjában betölthető 

legyen. 

(5) Az intézmények a rendeletben meghatározott állományi létszámkeretet nem léphetik túl. 

(6) Az intézmények létszámváltozással összefüggő adatszolgáltatásra, bejelentésre kötelezettek a 

Fenntartó felé. A létszámkeretet érintő változásokat kötelesek a végrehajtást megelőzően két 

hónappal bejelenteni. 

5. Kötelezettségvállalás rendje 

10. § 

A kiadások teljesítéséhez kapcsolódó megrendelések, kötelezettségvállalások esetében nettó 

2.000.000 Ft összeget meghaladó beszerzésnél, szolgáltatás vásárlásánál legalább három 

gazdálkodó szervezettől kell írásos árajánlatot kérni. 

6. Az előirányzat módosítása 

11. § 

(1) A helyi önkormányzat költségvetési rendeletében megjelenő bevételek és kiadások 

módosításáról, a kiadási előirányzatok közötti átcsoportosításról a (2) és (3) bekezdésben 

meghatározott kivétellel a Képviselő-testület dönt. 

(2) A helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi és kiadási előirányzatai a Kormány 

rendeletében meghatározott esetben a helyi önkormányzati költségvetési szerv saját hatáskörében 

módosíthatók, a kiadási előirányzatok egymás között átcsoportosíthatók. 

(3) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az Önkormányzat és a Polgári 

Polgármesteri Hivatal bevételeinek és kiadásainak módosítására és a kiadási előirányzatok 

közötti átcsoportosításra esetenként és intézményenként, vagy feladatonként nettó 5.000.000 Ft 

összeg erejéig, döntéséről tájékoztatja a Képviselő-testületet. 

(4) Ha a helyi önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 

többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, e tényről a polgármester a 

Képviselő-testületet tájékoztatja. 

(5) A Képviselő-testület az (1), (2) és (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-

átcsoportosítás átvezetéseként - az első negyedév kivételével - negyedévenként, a döntése 

szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, 

december 31-ei hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés - a 
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helyi önkormányzatot érintő módon – a támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, 

törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a 

költségvetési rendelet módosítását. 

(6) A Polgári Polgármesteri Hivatal, valamint a költségvetési szervek az évközi előirányzat-

módosításokról a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész nyilvántartást vezetni. 

(7) Az intézmények részéről önkormányzati támogatás biztosítására irányuló pótigény csak a 

költségvetés tervezésekor még nem látható, az intézmény működését veszélyeztető, intézkedést 

igénylő feladatok megoldására nyújtható be. 

(8) Az igények csak a Polgári Polgármesteri Hivatal szakmailag illetékes irodavezetők 

véleményezését követően, a polgármester előterjesztésével kerülhetnek az illetékes szakmai 

bizottságok, majd a Képviselő-testület elé. 

(9) A Képviselő-testület a pénzbeli és természetbeni ellátások jogcímeken belül és az egyes 

segélyfajták tekintetében az előirányzat-módosítás jogát átruházza a Humánfeladatok és 

ügyrendi bizottságra. 

12. § 

(1) A költségvetési rendelet módosítására a polgármester szükség szerint, de legalább 4 

alkalommal javaslatot tesz. 

(2) Az átruházott hatáskörben hozott döntések a Képviselő-testület által előzetesen 

jóváhagyottnál nagyobb (többlet) kiadással nem járhatnak. 

(3) A kiemelt és a Képviselő-testület által meghatározott előirányzatot csak jogszabály, illetőleg 

a Képviselő-testület módosíthatja. 

13. § 

(1) Amennyiben a költségvetési év közben az Országgyűlés, a Kormány, illetve valamely 

költségvetési fejezet vagy elkülönített állami pénzalap a települési önkormányzat számára 

pótelőirányzatot biztosít, arról a polgármester a Képviselő-testületet negyedévente tájékoztatni 

köteles. 

(2) A települési önkormányzat költségvetési szervei a jóváhagyott kiemelt előirányzatokon belül 

a részelőirányzatoktól - Az államháztartásról szóló 368/2011. (XII.31.) sz. Korm. rendeletben 

foglaltak figyelembevételével - előirányzat-módosítás nélkül is eltérhetnek. Az előirányzat-

módosítás, átcsoportosítás nem irányulhat az előirányzat-módosítási kötelezettség nélkül 

teljesülő előirányzatok jóváhagyott céltól eltérő csökkentésére. 

(3) A költségvetési szerv saját hatáskörében végrehajtott előirányzat átcsoportosítása, illetve 

növelése, többlet költségvetési támogatási igénnyel sem a folyó költségvetési évben, sem pedig a 

következő évben nem járhat. 

(4) A települési önkormányzat költségvetési szerveinek vezetői a jogszabályi felhatalmazás 

alapján saját hatáskörben végrehajtott előirányzat-módosításokról a Képviselő-testületnek 

negyedévenként kötelesek beszámolni. 

(5) A települési önkormányzat költségvetési szervei az előirányzat módosítására benyújtott 

javaslatukban, valamint a pótelőirányzatot igénylő előterjesztésekben tájékoztatják a Képviselő-

testületet a kiadási többlet egyszeri (csak az adott költségvetési évben érvényesül) vagy tartós (a 
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költségvetési előirányzatokba véglegesen beépülő) jellegéről. A tartós jellegű előirányzat 

növekményből eredő, további költségvetési éveket érintő hatásokat be kell mutatni a döntés 

előkészítés során. A fenti elemzés nélkül a Képviselő-testület nem tárgyalhat és nem hozhat 

döntést e tárgykörben. 

(6) A költségvetési szervek az előirányzat-módosítást követően 30 napon belül módosítják az 

előirányzat felhasználási ütemtervüket. 

7. A települési önkormányzat költségvetési szervei 

14. § 

(1) A települési önkormányzat költségvetési szerveinek intézményfinanszírozását a Képviselő-

testület 1.131.949.488 Ft-ban határozza meg. (Intézményenkénti részletezése az 1. mellékletben 

található.) 

(2) Az önkormányzat által létesített, vagy fenntartott költségvetési szerv kiadási előirányzatát 

nem lépheti túl kivéve, ha az államháztartás más alrendszereitől, alapítványból és saját 

tevékenységéből származó nem tervezett bevételt ér el, valamint a Képviselő-testület által 

jóváhagyott maradvánnyal rendelkezik. 

(3) A költségvetési szerv a jóváhagyott bevételi előirányzaton felüli többletbevételét és a külön 

jogszabályban szabályozott felülvizsgálatot követően jóváhagyott, előző évi előirányzati 

maradványát kizárólag a Képviselő-testület döntése után használhatja fel. (4) A költségvetési 

szerv vezetője egy személyben felelős az intézmény gazdálkodásának szabályszerűségéért, az 

intézmény számára előírt bevételi terv teljesítéséért, a gazdálkodásról készült információk 

valódiságáért, valamint az előirányzat-módosítások e rendeletben meghatározott időpontban 

történő Képviselő-testület elé terjesztéséért. 

8. Tartalék felhasználásra vonatkozó szabályok 

15. § 

(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az általános tartalék terhére – ide 

nem értve az EU projektek megvalósítására elkülönített általános tartalék összegét - a 

költségvetésbe be nem épített kiadások (azonnali intézkedést igénylő helyi ügyek, települési 

események, közösségi kezdeményezések) teljesítésére alkalmanként maximum nettó 250.000 Ft 

összegig rendelkezzen. 

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az általános tartalék terhére – ide 

nem értve az EU projektek megvalósítására elkülönített általános tartalék összegét – a 

költségvetésben biztosított kiadási előirányzatok kiegészítéseként, legfeljebb annak 5 %-áig, 

alkalmanként nettó 500.000 Ft összegig rendelkezzen. 

(3) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a járványügyi rendkívüli 

kiadásokra elkülönített céltartalék terhére, a feladatok ellátásához szükséges kiadások 

teljesítésére alkalmanként nettó 1.000.000 Ft összeg erejéig rendelkezzen. 

(4) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a város lakosságát érintő 

krízishelyzet (extrém időjárás okozta árvíz, belvíz, villámcsapás, vihar, fagyveszély, illetve a 

városlakókat érintő járvány, tömegszerencsétlenség, valamint családok életében bekövetkezett 

tragédia) esetén az általános tartalék terhére alkalmanként legfeljebb nettó 2.000.000 Ft erejéig 

rendelkezzen. 
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(5) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a közfoglalkoztatási pályázatok 

egyéb kiadásaira elkülönített céltartalék terhére a pályázatban nem szereplő, de a feladatok 

ellátásához szükséges kiadások teljesítéséről alkalomszerűen rendelkezzen. 

(6) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a pályázatok előkészítésére és a 

projektek megvalósítására elkülönített céltartalék terhére a költségvetésbe be nem épített 

kiadások teljesítéséről projektenként maximum nettó 5.000.000 Ft összegig rendelkezzen. 

(7) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a műemlékvédelmi alap terhére a 

Helyi Értéktár Bizottság döntése alapján a szükséges kiadások teljesítéséről rendelkezzen. 

(8) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az önkormányzati tulajdonú 

gazdasági társaságok rendkívüli kiadásaira elkülönített céltartalék terhére a gazdasági 

társaságoktól érkezett és indoklással alátámasztott kérelem alapján a működés stabilitása 

érdekében rendelkezzen. 

(9) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az intézmények finanszírozási 

kiadásaira, valamint az intézmények dologi kiadásaira elkülönített céltartalék terhére az 

intézményektől érkezett igények figyelembevételével a költségvetésbe be nem épített kiadások 

teljesítéséről rendelkezzen. 

(10) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a szociális és népjóléti 

intézkedések finanszírozására elkülönített céltartalék terhére a költségvetésbe be nem épített 

kiadások teljesítéséről rendelkezzen. 

(11) A Képviselő-testület felhatalmazza a Humánfeladatok és ügyrendi bizottságot, hogy a 

sportszervezetek, non-profit szervezetek támogatására elkülönített céltartalék felhasználásáról 

döntsön. 

(12) A Képviselő-testület felhatalmazza a Pénzügyi és gazdasági bizottságot, hogy a 

karbantartási jellegű kiadások év közben felmerülő módosításáról döntsön. 

(13) Az egyéb céltartalékok felhasználása tekintetében a Pénzügyi és gazdasági bizottság 

javaslatát követően a Képviselő-testület dönt. A céltartalékok a rendelet 5. számú mellékletében 

megjelölt célokra használhatók fel. 

(14) A polgármester az (1 - 10) bekezdésben, a Humánfeladatok és ügyrendi bizottság az (11) 

bekezdésben, a Pénzügyi és gazdasági bizottság a (12) bekezdésben foglalt felhatalmazás alapján 

történt rendelkezéseiről a soron következő előirányzat-módosítással egyidejűleg a Képviselő-

testületet tájékoztatni kötelesek. 

9. Maradvány felhasználása 

16. § 

(1) A maradvány elszámolásának alapja a tárgyévi bevételek és kiadások különbsége. 

(2) A gazdasági szervezettel nem rendelkező költségvetési szerv maradványát az irányító szerv 

az éves beszámolóhoz kapcsolódóan felülvizsgálja és jóváhagyja. 

(3) Az év végi maradványokból az intézményeket nem illeti meg: 

a) a végleges feladatelmaradás miatti összeg 

b) a célfeladattal adott előirányzat maradványa 
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c) az intézményi alapfeladat ellátáshoz kapcsolódó olyan bevétel nettó (az indokolt kiadással 

csökkentett) összege, mely bizonyítottan alul tervezésből származik 

d) a személyi juttatás és a munkaadót terhelő járulékok azon része, melyet a feladatellátás 

érdekében nem használt fel 

e) a dologi kiadások előző évi szintjéhez viszonyított növekményét el nem érő összeg. 

(4) A (3) bekezdésben foglaltak szerinti maradvány felhasználásáról a Képviselő-testület dönt. 

10. Költségvetési többlet 

17. § 

(1) A Polgári Polgármesteri Hivatal az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött 

költségvetési többletet (felhalmozási vagy működési jellegű) – átmenetileg, vagy tartósan 

rendelkezésre álló szabad pénzeszközt- értékpapír vásárlására, illetve pénzintézeti pénzlekötés 

útján hasznosíthatja. 

(2) Az (1) bekezdés szerint hasznosítással kapcsolatos szerződések, illetve pénzügyi műveletek 

lebonyolítását a Képviselő-testület a polgármester hatáskörébe utalja. A polgármester a megtett 

intézkedésről a soron következő előirányzat-módosítással egyidejűleg tájékoztatást ad a 

Képviselő-testület számára. 

(3) Az (1)–(2) bekezdésben foglalt eljárás során törekedni kell arra, hogy a megvásárolt 

értékpapírok állami garanciával rendelkezzenek, illetőleg azok zárolásáról gondoskodni kell. 

IV. Fejezet 

A pénzellátás 

18. § 

(1) Az Önkormányzat gazdálkodásának végrehajtó szerve a Polgári Polgármesteri Hivatal. 

(2) A költségvetési szervek pénzellátásáról a Polgári Polgármesteri Hivatal a heti finanszírozási 

napokon köteles gondoskodni. 

(3) A költségvetési szerveknél a készpénzben történő kifizetés jogcímei a következők: 

a) személyi juttatások: megbízási díj, tiszteletdíj, jutalom, utazási, munkába járási 

költségtérítés, utazási jegy és bérlet, kiküldetési költség, védőeszköz, munkaruha térítés, 

szociális juttatások, közfoglalkoztatott munkabér, hóközi kifizetések, költség-általány, 

b) dologi kiadások: készlet- és anyagvásárlás, nyomtatvány, szakkönyv, kis értékű tárgyi 

eszköz, szolgáltatás díja, reprezentációs kifizetések, rendezvényekhez kapcsolódó előadói 

és szolgáltatási díjak, 

c) nagy értékű tárgyi eszköz beszerzés esetén a költségvetési szerv vezetőjének eseti 

minősítése alapján. 

(4) A települési önkormányzat költségvetési szerveinek a támogatását a Képviselő-testület az 

előirányzat felhasználási ütemtervnek megfelelően biztosítja. A települési önkormányzat 

költségvetési szervei költségvetési elszámolási számlájuk napi záró egyenlege az alábbi 

összegeket nem haladhatja meg: 

a) Polgári Polgármesteri Hivatal 1.000.000 Ft 

b) Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 200.000 Ft 

c) Napsugár Óvoda és Bölcsőde 600.000 Ft 

d) Városgondnokság 1.000.000 Ft 
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e) Polgári Szociális Központ 600.000 Ft 

(5) Az intézményvezető a pénzintézeti bankszámla forgalmi értesítő kézhezvételét követően 

haladéktalanul köteles intézkedni a maximalizált összegen felüli pénzkészlet az Önkormányzat 

költségvetési elszámolási számlájára történő visszautalásáról. 

(6) A települési önkormányzat költségvetési szervei e rendelet kihirdetése napján hatályos 

pénzkezelési szabályzatukban meghatározott házipénztár maximális pénzkészletét a felügyeleti 

szerv előzetes engedélye nélkül nem módosíthatják. 

(7) Az előirányzat felhasználási ütemtervtől eltérni nem lehet. Ez alól kivételt képeznek a 

beruházások és a felújítások. 

(8) Amennyiben az éves előirányzat felhasználási ütemtervhez igazodóan likviditási problémák 

merülnek fel a költségvetési szervnél, úgy annak módosítására irányuló kérelmét a jegyzőnek 

benyújtja. A jegyző a felülvizsgálatot követően jóváhagyja a jogos igényeket. A jóváhagyást 

követő 30 napon belül a költségvetési szerv elkészíti a módosított előirányzat felhasználási 

ütemtervet.  

(9) A Képviselő-testület a társadalmi szervezetek és vállalkozások támogatását, amennyiben a 

támogatás összege a 500.000 Ft-ot meghaladja, havi ütemezésben (1/12-enként) biztosítja. Az 

500.000 Ft alatti támogatásokat egy összegben az igénylésnek megfelelően biztosítja a 

Képviselő-testület. 

19. § 

(1) A non-profit szervezetek és sportszervezetek a költségvetési évben pályázat útján 

igényelhetnek támogatást. Az e célra elkülönített tartalékkereten belüli támogatás összegéről, a 

benyújtott támogatási igények alapján a Képviselő-testület Humánfeladatok és ügyrendi 

bizottsága dönt. Az önkormányzat által támogatott non-profit szervezetek és sportszervezetek 

évente egy alkalommal kötelesek az önkormányzati támogatás összegével elszámolni Polgár 

Város Önkormányzatának. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt elszámolási kötelezettség elmulasztása esetén a non-profit 

szervezetek és sportszervezetek támogatását fel kell függeszteni. 

20. § 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/H. § (1) bekezdésben 

biztosított jogkörben a Képviselő-testület a polgármester számára az eredményesen végzett 

munkája értékelésére jogszabályi felhatalmazás alapján a polgármesteri illetmény hathavi 

összegének megfelelő jutalom fedezetét biztosítja. 

21. § 

A költségvetési szerveknél a jutalmazásra fordítható és kifizethető összeg nem haladhatja meg a 

foglalkoztatottak személyi juttatásai előirányzatának 10 %-át. Ennek fedezetére a személyi 

juttatások évközi megtakarítása forrás szolgálhat, ennek felhasználása a fenntartó engedélyével 

történhet. 
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22. § 

(1) Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 62. § (6) 

bekezdése által adott felhatalmazás alapján a Képviselő-testület a közszolgálati tisztviselők 

illetményalapját 2021. évben 50.150 forint összegben állapította meg. 

(2) A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 234. § (3) bekezdés c) pontja 

alapján az önkormányzatnál foglalkoztatott valamennyi felsőfokú iskolai végzettségű 

köztisztviselőnek a tárgyévre illetménykiegészítést állapít meg a Képviselő-testület, amelynek 

mértéke a köztisztviselő alapilletményének 10 %-a. 

(3) A Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabályzatában meghatározott munkakörökben az 

önkormányzatnál foglalkoztatott valamennyi érettségi végzettségű köztisztviselőnek a tárgyévre 

munkaköri pótlékot állapít meg a Képviselő-testület, amelynek mértéke a köztisztviselő 

alapilletményének 10 %-a. 

(4) A Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabályzatában meghatározott munkakörökben az 

önkormányzatnál foglalkoztatott köztisztviselőnek a tárgyévre a besorolásánál figyelembe vett 

iskolai végzettségénél magasabb színtű szakképesítés esetén képzettségi pótlékot állapít meg a 

Képviselő-testület, amelynek mértéke a köztisztviselői illetményalap 40 %-a. 

23. § 

(1) Az önkormányzat költségvetéséből nyújtott, nem normatív, céljellegű, fejlesztési 

támogatások kedvezményezettjeinek nevére, a támogatás céljára, összegére, továbbá a 

támogatási program megvalósítási helyére vonatkozó adatokat Polgár Város Önkormányzatának 

honlapján közzé kell tenni, legkésőbb a döntés meghozatalát követő 60. napig. 

(2) A közzétételre nem kerül sor, ha – az (1) bekezdésben meghatározott határidő előtt – a 

támogatást visszavonják, vagy arról a kedvezményezett lemond. 

24. § 

(1) Az önkormányzat pénzeszközei felhasználásával, az önkormányzathoz tartozó vagyonnal 

történő gazdálkodással összefüggő – a nettó ötmillió forintot elérő, vagy azt meghaladó értékű – 

árubeszerzésre, építési beruházásra, szolgáltatás megrendelésre, vagyonértékesítésre, 

vagyonhasznosításra, vagyon vagy vagyoni értékű jog átadására, valamint koncesszióba adásra 

vonatkozó szerződések megnevezését (típusát), tárgyát, a szerződést kötő felek nevét, a 

szerződés értékét, határozott időre kötött szerződések esetében annak időtartamát, valamint az 

említett adatok változásait közzé kell tenni a szerződés létrejöttét követő 60 napon belül. A 

közzétételről az önkormányzati költségvetési szerv nevében szerződést kötő személy 

gondoskodik. A közzététel módjára a 23. § (1) bekezdésben foglalt rendelkezések az irányadóak. 

(2) A szerződés értéke alatt a szerződés tárgyáért kikötött – általános forgalmi adó nélkül 

számított – ellenszolgáltatást kell érteni, ingyenes ügylet esetén pedig a vagyon piaci vagy könyv 

szerinti értéke közül a magasabb összeget kell figyelembe venni. Az időszakonként visszatérő – 

egy évnél hosszabb időtartamra kötött – szerződéseknél az érték kiszámításakor az 

ellenszolgáltatás egy évre számított összegét kell alapul venni. Az egy költségvetési évben 

ugyanazon szerződő féllel kötött azonos tárgyú szerződések értékét az (1) bekezdés szerinti 

közzétételi kötelezettség szempontjából egybe kell számítani. 
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25. § 

(1) Amennyiben bármely önállóan gazdálkodó költségvetési szervnél a költségvetési szerv által 

elismert tartozásállomány az - e rendeletben meghatározott - havi időarányos finanszírozás 

összegének 10%-át meghaladja, illetőleg a fizetéshalasztás a 30 napot eléri, a költségvetési szerv 

vezetője ezt köteles haladéktalanul, írásban a polgármesternek jelenteni. 

(2) A Képviselő-testület a polgármester kezdeményezésére a jelentéstől számított 20 napon belül 

önkormányzati biztost jelöl ki. 

(3) Amennyiben az (1) bekezdésben foglalt jelzéstől számított 20 napon belül a Képviselő-

testület nem ülésezik, a polgármester köteles az önkormányzati biztos kijelöléséről gondoskodni, 

s ezen intézkedéséről a Képviselő-testületet a soron következő ülésen tájékoztatni. 

V. Fejezet 

Vegyes és záró rendelkezések 

26. § 

(1) A Képviselő-testület felhatalmazza és kötelezi költségvetési szerveinek vezetőit az 

önkormányzat költségvetésében előírt bevételek beszedésére, a kiadások teljesítésére. 

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a társadalombiztosítási források 

átvételére vonatkozó megállapodás megkötésére. 

(3) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a tárgyévre vonatkozó, önerő nélküli 

pályázatok benyújtására, ezzel összefüggésben a további évekre kötelezettséggel nem járó 

szerződések megkötésére. 

27. § 

Az önkormányzat költségvetési szerve az alaptevékenységen túlmenően a 2011. évi CXCV. 

törvény 7. § (2) bekezdés a) pontja alapján a rendelkezésére álló kapacitásokat szakmai 

alapfeladata ellátására használhatja. Kivételesen az időlegesen szabad kapacitásait nem 

kötelezően végzett tevékenységre is hasznosíthatja 

28. § 

Hatályát veszti a Polgár Város Önkormányzata 2024. évi költségvetésének elfogadásáig 

végrehajtandó átmeneti gazdálkodásról szóló 22/2023. (XII. 15.) önkormányzati rendelet. 

 

29. § 

Ez a rendelet 2024. február 29-én 16 óra 30 perckor lép hatályba. 

 

Polgár, 2024. február 29. 

 

 

 

  Tóth József     dr. Sivák Anita 

  polgármester       jegyző 
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3./ napirend 

Javaslat a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletből eredő fizetési 

kötelezettségek meghatározására 

 

Tóth József kiegészítése 

A jogszabályoknak való megfelelés érdekében, az önkormányzati törvény azt írja elő, hogy a 

helyi önkormányzatoknak a költségvetési rendelet elfogadásával meg kell határoznia az 

adósságot keletkeztető ügyletekből keletkető fizetési kötelezettségeinek 3 évre előre vetülő 

hatását.  Ez 2024-ben mindösszesen 39.255e Ft és egyre kevesebb lesz. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

12/2024. (II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„Javaslat a saját bevételek és az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő 

fizetési kötelezettségek meghatározására” tárgyú előterjesztést és az alábbi 

határozatot hozza: 

 

1./ A Képviselő-testület Polgár Város Önkormányzata saját bevételei 

összegét és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek a 2024. évre, valamint a tárgyévet követő három 

évre (2025-2027) várható összegét az előterjesztés 1. számú 

mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja.  

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős:  Tóth József polgármester 

 

 

 

SZÜNET  

 

A szünetben a költségvetési rendelet kihirdetése megtörténik.  
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4./ napirend 

Javaslat az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati 

rendelet módosítására 

 

dr. Sivák Anita kiegészítése 

A Pénzügyi és gazdasági bizottsági ülésen elhangzott egy pontosítás, mely szerint a rendelet 1. 

sz. mellékletének táblázat feletti szövegrésze az alábbiak szerint módosul: Szociális helyzet 

alapján, költségelven és piaci alapon bérbe adott lakások esetében a lakbér mértéke 2024. május 

1-től (ÁFA-mentes) 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Tóth József 

A rendelet módosításának oka egyfelől, hogy a Kormányhivatal megfogalmazta szakmai 

segítségnyújtás keretében észrevételeit, leírták, hogy mit szükséges módosítaniuk, másrészről 

pedig a Városgondnokság vezetője kérte a rendeletmódosítás okán, hogy a díjakat módosítsák, 

inflációhoz igazítva emeljék. A rendelet május 1-jével lép hatályba.  

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József 

A rendeletet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

rendeletben foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletet 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

4/2024. (III. 1.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. § (1) 

bekezdésében, valamint a 2. mellékletben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) és e) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 9. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, valamint Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének az 

önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár 

Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága, valamint Polgár Város 

Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági bizottsága véleményének kikérésével, a következőket 

rendeli el: 
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1. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A pályázatot hirdetmény útján kell közzétenni. A pályázati hirdetményt a lakás 

megüresedésétől – a bérbeadás céljára épített lakások esetében az épület használatbavételi 

engedélyének kiadásától – számított 15 napon belül kell kifüggeszteni.” 

2. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

29. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A bérbeadó a lakbértámogatás jogosultságának fennállását évente felülvizsgálja és a 

lakbértámogatásra való jogosultság feltételeinek megszűnése esetén a lakbértámogatás nyújtását 

megszünteti. Ez esetben a lakbér mértéke az 1. mellékletben meghatározott szociális helyzet 

alapján bérbeadott lakásokra vonatkozó összeg.” 

3. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

38. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„38. § 

(1) A bérlemény karbantartási, felújítása, helyreállítása, bővítése idejére feltétlenül szükségessé 

váló átmeneti kiköltöztetéshez a bérbeadó a bérleménynél kevesebb szobaszámú és alacsonyabb 

komfortfokozatú lakást is biztosíthat. 

(2) A lakásbérlemény korszerűsítésekor, felújításakor a bérleti jog a munkák időtartamára 

szünetelhet. A szünetelés időtartamában a bérlő és a bérbeadó erre irányuló írásbeli 

megállapodása az irányadó.” 

4. § 

(1) Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

44. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A vevő a szerződés megkötésekor a megállapított vételár minimum 10 %-át egy összegben 

köteles megfizetni, a fennmaradó vételár megfizetésére, kérelmére havonkénti egyenlő összegű, 

15 évi részletfizetési kedvezmény illeti meg.” 

(2) Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

44. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) Szociális helyzet alapján bérbe adott önkormányzati lakás értékesítése esetén, ha a lakást az 

elővásárlásra jogosult vásárolja meg, kérelemre - a (2) bekezdésben foglaltak szerint eljárva - a 
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szerződés megkötésekor fizetendő vételárrészlet mértéke 3 %, a fennmaradó vételár 

megfizetésére, havonkénti egyenlő összegű, 16 évi részletfizetési kedvezmény illeti meg.” 

5. § 

Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

6. § 

Hatályát veszti az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 20/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 

a) 4. § b) pont bb) alpontja, 

b) 28. § (5) bekezdése. 

7. § 

Ez a rendelet 2024. május 1-jén lép hatályba. 

 

 

Polgár, 2024. február 29. 

 

 

   

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester        jegyző 
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1. melléklet a 4/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

Szociális helyzet alapján, költségelven és piaci alapon bérbe adott lakások esetében a lakbér 

mértéke 2024. május 1-től 

(a díjak ÁFA-mentes összegek) 

 

Városközponti fekvésű lakások 

 A 

komfortfokozat 

B 

Szociális 

helyzet alapján 

bérbe adott 

(Ft/m2/hó) 

C 

Költségelven 

bérbe adott 

(Ft/m2/hó) 

D 

Piaci elven 

bérbe adott 

(Ft/m2/hó) 

1. összkomfortos felújított - 650 1300 

 összkomfortos felújítandó  595 1190 

2. komfortos felújított - 550 1100 

 komfortos felújítandó - 505 1010 

3. félkomfortos - - - 

4. komfort nélküli felújított - - - 

 komfort nélküli felújítandó - - - 

5. szükséglakás - - - 

 

Városközponton kívüli fekvésű lakások 

 A 

komfortfokozat 

B 

Szociális 

helyzet alapján 

bérbe adott 

(Ft/m2/hó) 

C 

Költségelven 

bérbe adott 

(Ft/m2/hó) 

D 

Piaci elven 

bérbe adott 

(Ft/m2/hó) 

1. összkomfortos felújított - 600 1200 

 összkomfortos felújítandó - 550 1100 

2. komfortos felújított 350 450 900 

 komfortos felújítandó 330 400 800 

3. félkomfortos - - - 

 komfort nélküli felújított - - - 

4. komfort nélküli felújítandó 120 - - 

5. szükséglakás - - - 
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5./ napirend 

Javaslat az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 41/2015. 

(XI. 27.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tóth József kiegészítése 

A Kormányhivatal szakmai segítségnyújtása alapján van a rendeletmódosítás előttük, jogszabályi 

előírásoknak megfelelés érdekében.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József 

A rendeletet teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

rendeletben foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a rendeletet 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

5/2024. (III. 1.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 41/2015. (XI. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés i) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és e) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában, 109. § (4) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva, valamint Polgár Város Önkormányzat Képviselő-

testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. 

(X. 24.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága véleményének 

kikérésével, a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 41/2015(XI.27.) 

önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„2/A. Vagyonkezelési jog létesítése és átengedése 

10/A. § 

(1) Vagyonkezelői szerződés kizárólag a nemzeti vagyonról szóló törvény 3. § (1) bekezdés 19. 

pont b) alpontjában felsorolt vagyonkezelőkkel köthető. 

(2) Az önkormányzat vagyonkezelői jogot létesíthet valamennyi az önkormányzati közfeladat 

ellátásához, átadásához kapcsolódó, tulajdonában lévő vagyonára, ha azt törvény nem zárja ki. 
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(3) Törvény alapján kijelöléssel létrejött vagyonkezelői jogra a nemzeti vagyonról szóló törvény 

11. § (5), (7) bekezdésében foglalt rendelkezések az irányadók. 

(4) Vagyonkezelő jogot közfeladat átadásával ingyenes átengedni a következő 

vagyonkezelőknek lehet: 

a) költségvetési szerv vagy önkormányzati intézménynek, 

b) önkormányzati társulásnak. 

c) kizárólagos önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságnak. 

(5) A vagyonkezelő, mint a vagyonkezelési jog jogosultja köteles a vagyonkezelési jog 

gyakorlása során betartani a következőket: 

a) a kötelezően ellátandó önkormányzati közfeladaton kívül egyéb tevékenységeket csak a 

közfeladat sérelme nélkül végezhet, 

b) köteles az önkormányzat vagyonát az önkormányzati célok megvalósulása érdekében 

működtetni, és a hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelően nyilvántartani, és 

gondoskodni a költségvetési források hatékony felhasználásával a vagyon állagának 

megőrzéséről, fejlesztéséről. 

c) a vagyonkezelésbe vett vagyont a rendes gazdálkodás szabályainak megfelelően, elvárható 

gondossággal birtokolni, használni és a vagyon hasznait szedni, 

d) a vagyont rendeltetésszerűen használni, 

e) a vagyont fenyegető veszélyről és a bekövetkezett kárról haladéktalanul értesíteni az 

önkormányzatot, 

f) a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény 109. § (7) bekezdésében 

meghatározott kötelezettségének eleget tenni, 

g) a vagyonkezelési szerződésben meghatározottakat, és e rendeletben előírt kötelezettségeket 

teljesíteni, 

h) tűrni a vagyonkezeléssel kapcsolatos ellenőrzéseket, és köteles az ellenőrzésekben 

közreműködni, az előírt beszámolást teljesíteni. 

i) a kezelt vagyonra vonatkozóan adatszolgáltatási kötelezettségét évente egyszer, a tárgyévet 

követő év február 15-éig köteles teljesíteni a vagyonkezelésbe vett ingatlan(ok) és egyéb 

vagyoni eszközök állapotának tárgyévi változásairól. 

j) a kötelező önkormányzati feladat ellátásáról, annak színvonaláról beszámolni a képviselő 

testületnek az éves zárszámadásához kapcsolódóan. 

(6) A vagyonkezelés ellenőrzése az alábbi módon történik: 

a) az Áht. 70. § (1) bekezdés b) pontja figyelembe vételével a belső ellenőrzés keretében, 

b) a vagyonkezelők éves beszámoltatásával, melynek keretében elkészítik az általuk kezelt 

vagyonra vonatkozó vagyonkimutatást, és ismertetik a vagyongazdálkodási terv adott 

időszakra vonatkozó teljesülését. 

(7) A vagyonkezelés ellenőrzése során ellenőrizni kell, hogy a vagyonkezelő 

a) megőrizte-e a vagyontárgy értékét, 

b) gondoskodik az állag megóvásról, a jó karbantartásról, 

c) az egyéb vállalt kötelezettségét teljesíti-e. 

(8) A vagyonkezelői jog megszerzésének ellenértékéről vagy a vagyonkezelői jog ingyenes 

alapításáról az Önkormányzat Képviselő-testülete a vagyonkezelői jog alapításával egyidejűleg 

dönt. Amennyiben a vagyonkezelői jog alapítása térítés ellenében történik, az ellenérték 

megállapítása értékbecslésen alapszik, melyet bejegyzett szakértő, ingatlanforgalmi szakértő 

állapít meg.” 
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2. § 

Ez a rendelet 2024. március 4-én lép hatályba. 

 

 

Polgár, 2024. február 29. 

 

 

   

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester        jegyző 

 

 

 

6./ napirend 

Javaslat a Napsugár Óvoda és Bölcsőde igazgatói álláspályázat kiírására 

 

dr. Sivák Anita kiegészítése 

A képviselő-testület korábbi határozatában döntött arról, hogy 2023. augusztus 16-tól 2024. 

augusztus 15-ig Peténé Molnár Évát bízta meg az intézmény vezetésével. Ez a dátum közeledik 

ezért ki kell írni az új igazgatói pályázatot, mely 5 évre történik. Jogszabályváltozás miatt nem 

kell - korábban alkalmazott – szakértői bizottságot választani. A pályázókról az áprilisi testületi 

ülésen dönt a képviselő-testület. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vincze Attila  

Elhangzott, hogy szakérői bizottságot nem kell választani. Kérdezi, hogy ki fogja a testület elé az 

előkészítést elvégezni? 

 

dr. Sivák Anita 

Az anyag előkészítése során a hivatali apparátus, illetve a képviselő-testület dönt.  

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

13/2024. (II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat a Napsugár Óvoda és Bölcsőde igazgatói álláspályázat 

kiírására” irányuló előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
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1. Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

Napsugár Óvoda és Bölcsőde igazgatói feladatainak ellátására 

vonatkozó pályázati kiírást a határozat melléklete szerinti 

tartalommal elfogadta.  

 

2. A képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy gondoskodjon a 

pályázati felhívás megjelentetéséről.  

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

         dr. Sivák Anita jegyző 

 

 

1. melléklet a 13/2024. (II. 29.) határozathoz 

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot hirdet 

a fenntartásában lévő 

Napsugár Óvoda és Bölcsőde igazgatói munkakörének betöltésére 

 

A köznevelési foglalkoztatotti jogviszony határozatlan időre szól 3 hónapos próbaidő kikötése 

mellett. 

A vezetői megbízás határozott időre 5 évre: 2024. augusztus 16. napjától – 2029. augusztus 15. 

napjáig szól. 
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő 

A munkavégzés helye: Napsugár Óvoda és Bölcsőde 4090 Polgár, Bessenyei utca 4-5. 

 

Pályázati feltételek: 

• Főiskola, az adott intézményben pedagógus munkakör betöltéséhez szükséges – a 

pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII törvény 73. § (2) bekezdés és a 

pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 

401/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet 2. melléklet 2. sorában felsorolt végzettség és 

szakképzettség, 

• pedagógus szakvizsga keretében szerzett igazgatói szakképzettség, 

• legalább 4 év pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat, 

• a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben fennálló, határozatlan időre, 

teljes munkaidőre szóló kinevezés vagy a megbízással egyidejűleg pedagógus-

munkakörben történő, határozatlan időre teljes munkaidőre szóló kinevezés. 

• Gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazások), 

• Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatásához hozzájárulás, 

• magyar állampolgárság 

• cselekvőképesség 

• büntetlen előélet 

  

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 

• a pályázó szakmai önéletrajza; 

• az intézmény vezetésére vonatkozó program, amely tartalmazza a szakmai 

helyzetelemzésre és gazdálkodásra épülő fejlesztési elképzelést, 

• a képesítést igazoló okiratok, illetve azok másolata, valamint az előírt szakmai 

gyakorlatot igazoló okmányok másolata; 
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• 90 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, amely tartalmazza azt, hogy a betöltendő 

munkakör ellátásához szükséges tevékenység folytatását kizáró foglalkozástól eltiltás 

hatálya alatt nem áll; 

• a pályázó arról szóló nyilatkozata, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes 

adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul; 

• A pályázó nyilatkozatot adhat pályázati anyagának adatbázisban 6 hónap időtartamig 

történő tárolásáról, illetve további felhasználásáról. Nyilatkozat hiányában a pályázat 

elbírálását követően a pályázati anyag megsemmisítésre kerül. 

 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: 

 

A pedagógus alapvető feladata a rábízott gyermekek óvodai nevelés országos alapprogramja szerinti 

nevelése. Ezzel összefüggésben kötelessége, hogy nevelő és oktató munkája során gondoskodjék a 

gyermek személyiségének fejlődéséről, tehetségének kibontakoztatásáról, ennek érdekében tegyen 

meg minden tőle elvárhatót, figyelembe véve a gyermek egyéni képességeit, adottságait, 

fejlődésének ütemét, szociokulturális helyzetét. 

A köznevelési intézmény vezetője felel az intézmény szakszerű és törvényes működéséért, 

gazdálkodásért, a rendelkezésére bocsátott eszközök tőle elvárható gondossággal való kezeléséért, 

gyakorolja a munkáltatói jogokat, képviseli az intézményt. 

 

Illetmény és juttatások: 

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. 

törvény az irányadó. 

 

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 10. 

 

A pályázatok benyújtásának módja: 

• Postai úton, a pályázatnak a Polgári Polgármesteri Hivatal címére történő 

megküldésével (4090 Polgár, Barankovics tér 5.). Kérjük a borítékon feltüntetni a 

munkakör megnevezését: Napsugár Óvoda és Bölcsőde Igazgató. 

• Személyesen: a Polgári Polgármesteri Hivatal Titkárságán (4090 Polgár, Barankovics té 

5.) 

• elektronikusan: a polgarhiv@polgar.hu email címre. 

 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: 

A kinevezési, megbízási jogkör gyakorlója a pályázati határidő lejártát követő harminc napon belül 

dönt a benyújtott pályázatokról.  

 

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. április 25. 

 

A pályázat kiírója a pályázat eredménytelenné nyilvánítási jogát fenntartja. 

  

mailto:polgarhiv@polgar.hu
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7./ napirend 

Javaslat Polgár Város Önkormányzata és Urzad Gminy Uscimów között testvérvárosi 

megállapodás megkötésére 

 

Tóth József kiegészítése 

Az előző év végén, decemberben Polgárra látogatott ezen lengyel település vezetése és 

szándéknyilatkozatot írtak alá, mely megalapozza a jövőbeni együttműködést. Vállalták akkor, 

hogy az év első felében egy megállapodás tervezetet készítenek és a pontosításokat követően, ha 

a testületek elfogadják akkor ez a megállapodás létrejön. Annak ünnepélyes aláírására először 

Lengyelországban kerül sor. A megállapodást összeállították a szándéknyilatkozatból merítve és 

elküldték a lengyel partnernek véleményezésre, a mai napon érkezet a visszajelzés, elfogadják a 

tartalmát és a jövőhéten jelentkeznek az aláírás részleteivel.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

Vélemény, javaslat  

 

Molnár János  

Elmondja, hogy abban a szerencsés helyzetben volt, hogy az őszi meghívás alkalmából ő vezetett 

egy delegációt Lengyelországba Uscimów településre, a polgármester megbízásából. Rendkívül 

szívélyes volt a fogadtatás, két napot tölthettek ott. Uscimów kisebb település, mint Polgár, de a 

természeti adottsága meseszép, 9 hatalmas tóval rendelkezik, a vízhez kapcsolódó turizmus 

végett a szezonban háromszor annyi lakója van a településhalmaznak. Maga Uscimów 7 

település összessége. Ő mindenképp javasolja, hogy létrejöjjön ez a testvérvárosi kapcsolat, 

kifejezetten azokat a célirányokat meghatározva, ami az anyag tartalmaz. Elfogadásra ajánlja az 

együttműködési megállapodást.   

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

14/2024.(II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Javaslat Polgár Város Önkormányzata és Urzad Gminy 

Uscimów között testvérvárosi megállapodás megkötésére” 

vonatkozó előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./ A képviselő-testület az Együttműködési Megállapodást a 

határozat 1. melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

2./ A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 

Együttműködési Megállapodás aláírására. 

 

    Határidő: értelemszerűen 

    Felelős: Tóth József polgármester 
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1. melléklet a 14/2024. (II. 29.) határozathoz 

 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

 

 

 

Lengyelországból Urzad Gminy Uscimów azzal a szándékkal kereste meg Polgár Város 

Önkormányzatát 2023. december 3-án, hogy településeik között testvérvárosi együttműködést 

jelentő kapcsolatot hozzanak létre. 

A két település vezetői egyetértenek abban, hogy Magyarország és Lengyelország közötti 

jószomszédi viszony elősegítése végett a települések közötti együttműködése fontos célkitűzés, 

amelynek során partneri kapcsolatok kiépítése különösen nagy jelentőséggel bír. Országainknak 

az Európai Unióhoz való csatlakozása együttműködésünk jelentőségét tovább emeli.  

Polgár Város Önkormányzatának (4090 Polgár, Barankovics tér 5.) képviseletében Tóth 

József polgármester és Urzad Gminy Uscimów (Stary Uścimów 37 21-109 Stary Uścimów) 

képviseletében Eliza Smoleń polgármester megállapodnak abban, hogy a két város között testvér 

települési kapcsolatot kezdeményeznek.  

Az együttműködési megállapodás célja egy olyan jogi keret feltételeinek megteremtése, amely 

az uniós irányelvek figyelembevételével kezdeményezi a nemzetek egymáshoz való közeledését, 

amely a személyes barátságok alapján is erősíti a közösségi kapcsolatok kialakítását, segítve a 

testvértelepülések társadalmi és civil szervezeteit a kölcsönös előnyöket tartalmazó kapcsolatok 

kiépítésében. A felek célkitűzése a két ország kultúrájának népszerűsítése és annak terjesztése, a 

lengyel-magyar barátság erősítése, történelmi múltunk, közös értékeink megőrzése, nemzeteink 

tagjainak, mint az Európai Unió polgárai értékrendjének közelítése. 

 

Mindezek értelmében Lengyelország, Urzad Gminy Uscimów és Magyarország, Polgár 

Város Önkormányzatának a kapcsolatépítési szándéka, különös tekintettel az alábbi 

területekre terjed ki:  

1. 

A két ország kultúrájának népszerűsítése és annak terjesztése, a lengyel és magyar kulturális 

értékek megőrzése, nemzeteink tagjainak, mint uniós polgárai értékrendjének közelítése, a két 

ország nemzeti értékeinek, természeti környezetének megismertetése, az általuk való kölcsönös 

elismerésének elősegítése az alábbi területeken: 

- kulturális élet és közművelődés   

- turisztika és idegenforgalom  

- gazdasági szereplők és családi vállalkozások 

- közéleti civil és ifjúsági szervezetek 

- tömegsport és szabadidős tevékenységek 

- nyugdíjas klubok, öntevékeny közösségek 

- önkormányzati jó gyakorlatok  

- területfejlesztési tapasztalatok 

- közösség fejlesztési irányok 

 

Együttműködés a kultúra, az oktatás és a sport területén: csereprogramok kezdeményezése 

és szervezése diákok és felnőttek részére. A különböző intézmények és egyesületek tagjai segítik 

a polgárok közötti kapcsolatok létrejöttét, melyek elvezethetnek az egyes emberek, csoportok és 

családok közötti barátságokhoz. 
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Kulturális együttműködés, különös tekintettel a hagyományokra: a kulturális rendezvényeken 

való kölcsönös részvétel, a helyi művészek kölcsönös fogadása településeinken, alkotói 

munkájuk feltételeinek kölcsönös biztosítása, a helyi hagyományok kétoldalú megismertetése, 

népszerűsítése, terjesztése.  

Oktatási együttműködés, az oktatási intézmények közötti cserekapcsolatok előmozdítása, 

idegen nyelvi és szakmai csereprogramok szervezése, oktatók és diákok részvételével. 

Testvériskolai kooperációk kialakításának szorgalmazása, tankönyv – és oktatási segédanyagok 

bemutatóinak megszervezése és idegen nyelvi oktatásban használatos tananyagok biztosítása.  

Együttműködés a sport területén: helyi sportegyesületek közötti kapcsolatfelvétel szorgalmazása, 

cserekapcsolatok kialakítása, csereprogramok és közös sportesemények, nemzetközi kupák 

szervezése.  

3. 

Együttműködés a turizmus területén: a két település támogatja az idegenforgalmat azáltal, 

hogy kölcsönösen közzé teszik információikat és utazási ajánlataikat az utazási irodákban. 

Mindkét fél megnevez egy-egy kapcsolattartó személyt, aki ezen partnerkapcsolatokat alakítja, 

fejleszti és koordinálja, valamint állandó kapcsolatot tart fenn a turisztikai és idegenforgalmi 

irodákkal.  

4. 

Együttműködés a gazdasági szereplők között: a helyi vállalkozások közötti kapcsolatteremtés 

segítése, a befektetési lehetőségek kölcsönös megismertetése, a potenciális befektetők közötti 

kapcsolatfelvétel segítése, közös szakmai programok szervezése. A két település vezetésének 

feladata a minél szerteágazóbb gazdasági együttműködés kezdeményezése, mely a polgárokat 

gazdagítja. A fontosabb vállalkozások képviseltetik magukat arra alkalmas szervezetek és 

szakemberek által.  

5. 

Együttműködés az európai integráció területén: Magyarország és Lengyelország uniós 

tagságával kapcsolatos tapasztalatcsere. A két ország által szerzett tapasztalatok hasznosítása, a 

tapasztalatcsere elősegítésére szakmai programok szervezése. Az uniós támogatások 

elnyerésének és felhasználásnak érdekében szakmai egyeztetés, közös projektek készítése.  

6. 

A felek a megállapodás aláírásával is vállalják, hogy évente, egyeztetést követően egy 

alkalommal hivatalos 4-6 fős delegáció fogadásával értékelik a testvér települési kapcsolatot, a 

jelen megállapodásban foglalt célkitűzések teljesülését, amely a kölcsönös partnerség elve 

alapján teljes ellátással, szállás, étkezés, kulturális és szabadidős programok, tolmács 

biztosításával valósul meg.  

7. 

A megállapodás tartalmát írásban, mindkét fél általi beleegyezéssel lehet megváltoztatni, illetve 

kiegészíteni.  

8. 

A megállapodást bármely fél egyoldalúan írásban felmondhatja. 

9. 

A megállapodás két nyelven készült, lengyel és magyar nyelven. Mindkét változat azonos 

jelentőséggel bír és ugyanolyan mértékben érvényes. Ennek hiteléül Eliza Smoleń Urzad Gminy 

Uscimów polgármestere, illetve Tóth József  Polgár Város Önkormányzatának polgármestere a 

mai napon ezt az okmányt, mint akaratukkal és szándékaikkal teljesen egyezőt aláírásukkal és 

bélyegzőikkel elláttuk. 

 

Kelt: 2024. március …..  

…………………………………………..  ……………………………………….. 

       Eliza Smoleń      Tóth József  

     polgármester                polgármester 

        Uścimów                     Polgár  
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8./ napirend 

Javaslat a polgármester 2024. évi szabadság ütemezési tervének jóváhagyására 

 

dr. Sivák Anita kiegészítése 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság ülésén felmerült pontosítás, az előterjesztésből kéri törölni a 

„polgármesternek a szabadságot az esedékesség évében, de legkésőbb a következő év március 

31-ig kell igénybe venni vagy kiadni” mondatrészt.   

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

15/2024. (II. 29.) határozat  

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 

polgármester 2024. évi szabadság ütemezési tervének jóváhagyására 

vonatkozó javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 

 

1./ A képviselő-testület a határozat melléklete szerinti tartalommal 

jóváhagyta Tóth József polgármester 2024. évi szabadság 

ütemezési tervét.  

 

Határidő: értelemszerűen  

Felelős: Tóth József polgármester 

   dr. Sivák Anita jegyző 
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1. melléklet a 15/2024. (II. 29.) határozathoz 

 

2024. évi szabadság ütemezési terv 

 

 

2023. évben ki nem adott szabadság mértéke 

(nap) 

50 

2024. évi szabadság mértéke  39 

Hónap igénybe vett napok nap 

január   

február  9 

március  10 

április  10 

május  10 

június  10 

július  15 

augusztus  5 

szeptember  5 

október  5 

november  5 

december  5 

Mindösszesen:  89 
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9./ napirend 

Javaslat a 2024. évi igazgatási szünet elrendelésére 

 

dr. Sivák Anita kiegészítése 

Az igazgatási szünet időpontját jogszabály szerint március 1-ig közzé kell tenni. Két munkanapot 

jelent az idei évben, a decemberi képviselő-testületi ülésen erre visszatérnek és a lakosságot 

időben tájékoztatja.  

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila  

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

16/2024. (II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 2024. 

évi igazgatási szünet elrendelésére vonatkozó javaslatot és az alábbi 

határozatot hozta:  

 

1./ A képviselő-testület az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. 

törvény 7. § (1) bekezdés a) pontja alapján, összhangban a 2024. 

évi téli igazgatási szünet elrendeléséről szóló 537/2023. (XII. 6.) 

Korm. rendelettel a Polgári Polgármesteri Hivatalban 2024. 

december 30. napjától 2025. január 1. napjával bezárólag (2 

munkanap) téli igazgatási szünetet rendel el. 

 

2./ A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az igazgatási szünet 

lakosság felé történő tájékoztatásáról gondoskodjon.  

 

Határidő: 2024. március 1. 

Felelős: dr. Sivák Anita jegyző 
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10./ napirend 

Javaslat az önkormányzat munkavállalóinak 2024. évi bérfejlesztésére 

 

Tóth József kiegészítése 

A költségvetési rendelet elfogadásából eredeztethető, annak tartalék táblázatát érintő céltatlék 

körében 35 millió Ft-os keretnek a felhasználására irányul, amely az önkormányzat és 

intézményei dolgozói állományára vonatkozóan bruttó 6%-os bérfejlesztést finanszírozásként 

rendelkezésre bocsátanak. A határozat 1. pontja az érintett intézményeket taglalja.  

A határozati javaslat 2. pontjában pontosítás miszerint a Napsugár Óvoda és Bölcsőde 

Intézményben is támogatja a pedagógus béremeléssel nem érintett munkavállalók bruttó 6%-os 

bérfejlesztését. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

Tóth József  

A határozati javaslatot teszi fel szavazásra. Kéri a Képviselő-testület tagjait, hogy aki egyetért a 

határozati javaslatban foglaltakkal, az kézfeltartással szavazza meg.        

 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

17/2024. (II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat az önkormányzat 

munkavállalóinak 2024. évi bérfejlesztésére” vonatkozó előterjesztést és az alábbi határozatot 

hozza: 

 

1./ A Képviselő-testület jóváhagyja a 2024. évi költségvetési rendelet 5. sz. mellékletében 

szereplő, bérfejlesztésre vonatkozó céltartalék keretéből 30.855.490,- Ft összeg 

intézmény finanszírozás céljára történő biztosítását az alábbiak szerint: 

 

o Városgondnokság        8.872.766,- Ft, melyből 

• személyi juttatásokra        7.852.005,- Ft 

• munkaadókat terhelő járulékokra    1.020.761,- Ft 

 

o Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár     1.676.677,-Ft, melyből 

• személyi juttatásokra      1.483.785,- Ft 

• munkaadókat terhelő járulékokra       192.892,- Ft 

 

o Polgármesteri Hivatal    10.710.597,-Ft, melyből 

• személyi juttatásokra      9.478.404,- Ft 

• munkaadókat terhelő járulékokra    1.232.193,- Ft 
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o Polgár Város Önkormányzata      2.348.273,- Ft, melyből 

• személyi juttatásokra      2.078.118,- Ft 

• munkaadókat terhelő járulékokra       270.155,- Ft 

 

o Szociális Központ        7.247.177,- Ft, melyből 

• személyi juttatásokra      6.413.431,- Ft 

• munkaadókat terhelő járulékokra       833.746,- Ft 

•  

2./ A Képviselő-testület a Napsugár Óvoda és Bölcsőde Intézményben is támogatja a 

pedagógus béremeléssel nem érintett munkavállalók bruttó 6 %-os bérfejlesztését. A 

2024. évi költségvetést érintő kiadási tétel munkaadói járulékkal növelt bruttó összege 

7.666.897,- Ft, melyre az intézmény költségvetése fedezetet nyújt.  

 

Határidő: 2024. február 29. 

Felelős: polgármester 

 

 

 

11./ napirend 

Javaslat a „Kertvárosias, zöld infrastruktúra fejlesztése Polgáron” megnevezésű, 

TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00069 azonosítószámú projekt megvalósítása kapcsán 

felmerülő, „Polgár városközponti zöldinfrastruktúra fejlesztés” című kivitelezői 

közbeszerzési eljárásra vonatkozó ajánlattételi felhívás és közbeszerzési dokumentáció 

elfogadására és a szükséges döntések meghozatalára 

 

Tóth József kiegészítése 

A rendkívüli körülményeket elmondta, amiért szükséges, hogy a döntés megszületsen. 

 

Struba József 

A Humánfeladatok és ügyrendi bizottság ülésén Kissné Barta Piroska irodavezető jelen volt és a 

kérdéseikre adott válaszok birtokában a határozati javaslatot elfogadásra javasolják.  

 

Vincze Attila 

A Pénzügyi és gazdasági bizottság ülés Kordés Ágnes projektmenedzser volt jelen és a határozati 

javaslatot elfogadásra javasolják. 

 

Kérdések, válaszok 

 

Vélemény, javaslat  

 

dr. Sivák Anita  

Név szerinti szavazáshoz szólítja a képviselőket: 

Tóth József – igen szavazat  

dr. Faragóné Béres Edit – igen szavazat 

Béke László – igen szavazat 

Kovácsné Hamar Éva – igen szavazat 

Mecsei Dezső – igen szavazat 

Molnár János – igen szavazat 

Struba József– igen szavazat 

Vincze Attila – igen szavazat 
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Megállapítja, hogy a Képviselő-testület a javaslatot 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül elfogadta. A szavazásban 8 fő vett részt. 

 

A szavazásról szóló dokumentum a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  

 

18/2024. (II. 29.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Javaslat a „Kertvárosias, 

zöld infrastruktúra fejlesztése Polgáron” megnevezésű, TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00069 

azonosítószámú projekt megvalósítása kapcsán felmerülő, „Polgár városközponti 

zöldinfrastruktúra fejlesztés” című kivitelezői közbeszerzési eljárásra vonatkozó ajánlattételi 

felhívás és közbeszerzési dokumentáció elfogadásával és a szükséges döntések meghozatalával 

kapcsolatos előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

  

1./ A képviselő-testület a hatályos Közbeszerzési Szabályzata alapján a TOP-PLUSZ-1.2.1-

21-HB1-2022-00069 című, „Kertvárosias, zöld infrastruktúra fejlesztése Polgáron” 

megnevezésű projekt keretében „Polgár városközponti zöldinfrastruktúra fejlesztés” című 

közbeszerzési eljárás megindítása tárgyában – a közbeszerzésekről szóló 2015. évi 

CXLIII. törvény (Kbt.) Harmadik Rész, nemzeti eljárásrend, a Kbt. 112. § (1) bekezdés b) 

pontja szerinti nyílt közbeszerzési eljárást indít. 

 

2./ A képviselő-testület az egybeszámítási és a részekre bontás tilalmának vizsgálatával 

megállapítja, hogy a becsült érték a „Polgár városközponti zöldinfrastruktúra fejlesztés” 

elnevezésű közbeszerzési eljárásban nettó 257 378 609.- Ft. Az egybeszámított becsült 

érték nettó 440 400 167.- Ft. 

 

3./ A képviselő-testület a felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó által elkészített, az 

előterjesztés mellékletét képező közbeszerzési iratokat – ajánlati/részvételi felhívás, 

közbeszerzési dokumentáció – elfogadja.  

 

4./ A képviselő-testület a projektbe bevont felelős akkreditált közbeszerzési tanácsadó 

közreműködésével a nyílt közbeszerzési eljárást megindítja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős:  Tóth József polgármester 

 

 

Mivel több napirendre vonatkozó hozzászólás nem volt, ezért a polgármester a Képviselő-

testület ülését bezárta.  

 

 

Kmft. 

 

 

 

Tóth József             dr. Sivák Anita  

polgármester                     jegyző 


